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ERP CIGAM www.cigam.com.br  |  Pag. 1 de 1FATURA: 132560     EMISSÃO: 23/10/2023

Período : 01/10/2023 a 20/10/2023Nº da Fatura: 132560   Vencimento: 09/11/2023

Discriminação CIA Trechos TKT CNJ Tarifa Taxa Fee Ot.TX Total ReqData Desc

Centro de Custo: 
0,00PESSOA FREITAS/MARIA LETICE LATAM               PVH\BSB\PVH 2127479623          5.129,80 79,72 0,00 0,00 5.209,52 1616878             03/10/23

0,00FURUKAWA/MARCOS AURELIO LATAM               PVH\BSB\PVH 2127479622          5.129,80 79,72 0,00 0,00 5.209,52 1616878             03/10/23

0,00RIBEIRO/ALESSANDRA CRISTIANE LATAM               PVH\BSB\PVH 2127479621          5.129,80 79,72 0,00 0,00 5.209,52 1616878             03/10/23

RESUMO FINANCEIRO DA FATURA

 15.389,40

239,16

0,00

0,00

0,00

Total das Tarifas a Pagar : 
Total das Taxas a Pagar : 
Total de Serviço/Fee : 
Total Taxa Não Tributável
Total do Desconto : 

______________________________     ____/____/______
           Assinatura do Cliente

0,00Total Outras Taxas : 
0,00Total de Reembolsos : 

Importa a Presente Fatura de Prestação de Serviços no valor a PAGAR a EMPRESA,PRAÇA e VENCIMENTO acima indicados Quinze Mil e Seiscentos e Vinte e Oito
Reais e Cinquenta e Seis Centavos

Total a Pagar: 15.628,56
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Gerado em:23/10/2023 18:40:10

OQEJLZ              
Bilhete

000000069659

Data Emissão 03/10/2023Passageiros

Confirmação de Passagem
Aérea Localizador:

2127479621

Nome

RIBEIRO/ALESSANDRA
CRISTIANE

ETKT

2127479621

CPF

000.000.000-00

Identidade

N/D N/D

Cartão de Milhagem

Intinerário

De:

Saída:

Terminal de Embarque:

Cia Aérea:

PORTO VELHO

16/10/2023 Hora: 03:00

N/D

LATAM

Para:

Chegada:

Terminal de Desembarque:

Vôo:

N/D

4547 Classe: Y Assento
:

N/D

16/10/2023 Hora: 06:45

BRASILIA

De:

Saída:

Terminal de Embarque:

Cia Aérea:

BRASILIA

18/10/2023 Hora: 21:05

N/D

LATAM

Para:

Chegada:

Terminal de Desembarque:

Vôo:

N/D

3770 Classe: V Assento
:

N/D

18/10/2023 Hora: 23:05

PORTO VELHO

Pedido: 1494209

Solicitante: PATRICIA COELHO

Data Reserva: 03/10/2023

Centro Custo:

Forma Pagamento: Faturado

Obs:

Empresa Faturada: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO - EMDUR

Autorizador:

Data Emissão: 03/10/2023

Valores

Dados do Pedido

Para sua tranquilidade e conveniência:

- Não é obrigatória a impressão deste documento para embarque, seu(s) e-Ticket(s) já está(ão) registrado(s) em nosso sistema.
- Apresente-se em nosso check-in com 1 hora de antecedência em vôos nacionais, portando o documento de identtidade ORIGINAL, ou
com 2 horas de antecedência em vôos internacionais, portando o passaporte e os vistos necessários para entrada no país de destino.
- Efetuando o check-in, apresente-se no portão de embarque no horário determinado em seu cartão de embarque.

    Informações Adicionais

    Restrições

Base Tarifária

Consulte as restrições das tarifas, regras de no-show, cancelamentos, remarcações e reembolsos no site da Cia. Aérea.

Boa Viagem
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OQEJLZ              
Bilhete

000000069660

Data Emissão 03/10/2023Passageiros

Confirmação de Passagem
Aérea Localizador:

2127479622

Nome

FURUKAWA/MARCOS AURELIO

ETKT

2127479622

CPF

000.000.000-00

Identidade

N/D N/D

Cartão de Milhagem

Intinerário

De:

Saída:

Terminal de Embarque:

Cia Aérea:

PORTO VELHO

16/10/2023 Hora: 03:00

N/D

LATAM

Para:

Chegada:

Terminal de Desembarque:

Vôo:

N/D

4547 Classe: Y Assento
:

N/D

16/10/2023 Hora: 06:45

BRASILIA

De:

Saída:

Terminal de Embarque:

Cia Aérea:

BRASILIA

18/10/2023 Hora: 21:05

N/D

LATAM

Para:

Chegada:

Terminal de Desembarque:

Vôo:

N/D

3770 Classe: V Assento
:

N/D

18/10/2023 Hora: 23:05

PORTO VELHO

Pedido: 1494210

Solicitante: PATRICIA COELHO

Data Reserva: 03/10/2023

Centro Custo:

Forma Pagamento: Faturado

Obs:

Empresa Faturada: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO - EMDUR

Autorizador:

Data Emissão: 03/10/2023

Valores

Dados do Pedido

Para sua tranquilidade e conveniência:

- Não é obrigatória a impressão deste documento para embarque, seu(s) e-Ticket(s) já está(ão) registrado(s) em nosso sistema.
- Apresente-se em nosso check-in com 1 hora de antecedência em vôos nacionais, portando o documento de identtidade ORIGINAL, ou
com 2 horas de antecedência em vôos internacionais, portando o passaporte e os vistos necessários para entrada no país de destino.
- Efetuando o check-in, apresente-se no portão de embarque no horário determinado em seu cartão de embarque.

    Informações Adicionais

    Restrições

Base Tarifária

Consulte as restrições das tarifas, regras de no-show, cancelamentos, remarcações e reembolsos no site da Cia. Aérea.

Boa Viagem
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OQEJLZ              
Bilhete

000000069661

Data Emissão 03/10/2023Passageiros

Confirmação de Passagem
Aérea Localizador:

2127479623

Nome

PESSOA FREITAS/MARIA
LETICE

ETKT

2127479623

CPF

000.000.000-00

Identidade

N/D N/D

Cartão de Milhagem

Intinerário

De:

Saída:

Terminal de Embarque:

Cia Aérea:

PORTO VELHO

16/10/2023 Hora: 03:00

N/D

LATAM

Para:

Chegada:

Terminal de Desembarque:

Vôo:

N/D

4547 Classe: Y Assento
:

N/D

16/10/2023 Hora: 06:45

BRASILIA

De:

Saída:

Terminal de Embarque:

Cia Aérea:

BRASILIA

18/10/2023 Hora: 21:05

N/D

LATAM

Para:

Chegada:

Terminal de Desembarque:

Vôo:

N/D

3770 Classe: V Assento
:

N/D

18/10/2023 Hora: 23:05

PORTO VELHO

Pedido: 1494211

Solicitante: PATRICIA COELHO

Data Reserva: 03/10/2023

Centro Custo:

Forma Pagamento: Faturado

Obs:

Empresa Faturada: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO - EMDUR

Autorizador:

Data Emissão: 03/10/2023

Valores

Dados do Pedido

Para sua tranquilidade e conveniência:

- Não é obrigatória a impressão deste documento para embarque, seu(s) e-Ticket(s) já está(ão) registrado(s) em nosso sistema.
- Apresente-se em nosso check-in com 1 hora de antecedência em vôos nacionais, portando o documento de identtidade ORIGINAL, ou
com 2 horas de antecedência em vôos internacionais, portando o passaporte e os vistos necessários para entrada no país de destino.
- Efetuando o check-in, apresente-se no portão de embarque no horário determinado em seu cartão de embarque.

    Informações Adicionais

    Restrições

Base Tarifária

Consulte as restrições das tarifas, regras de no-show, cancelamentos, remarcações e reembolsos no site da Cia. Aérea.

Boa Viagem
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COMPROVANTE DE EMISSÃO

 

Informações para contato

 

Empresa: EMDUR EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

OS: 1616878 Status: Emitida

Consultor: PATRICIA COELHO

Telefone: 61 3013-4150

E-mail: loja@slcviagens.com.br

 

Passageiros Centro de custo

 

ALESSANDRA CRISTIANE RIBEIRO (ADT)

MARCOS AURELIO FURUKAWA (ADT)

MARIA LETICE PESSOA FREITAS (ADT)

Localizador OQEJLZ

Status: Emitida Data emissão: 03/10/2023 11:56

VOO ORIGEM DESTINO DURAÇÃO BAGAGEM FAMÍLIA CLASSE

16/10/2023 03:00 16/10/2023 06:45

4547 
LATAM

Porto Velho, RO, Brasil, Porto 
Velho (PVH)

Brasília, DF, Brasil, Internacional 
(BSB)

02:45 0 LIGHT Y

18/10/2023 21:05 18/10/2023 23:05

3770 
LATAM

Brasília, DF, Brasil, Internacional 
(BSB)

Porto Velho, RO, Brasil, Porto 
Velho (PVH)

03:00 0 LIGHT V

Tarifa por trecho

ORIGEM DESTINO TARIFA TX.EMBARQUE

Porto Velho, RO, Brasil, Porto Velho (PVH) Brasília, DF, Brasil, Internacional (BSB) 2.998,90 50,21

Brasília, DF, Brasil, Internacional (BSB) Porto Velho, RO, Brasil, Porto Velho (PVH) 2.130,90 29,51

Fidelidade
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PASSAGEIRO CARTÃO

ALESSANDRA CRISTIANE RIBEIRO 60780177215

MARCOS AURELIO FURUKAWA 72401516204

MARIA LETICE PESSOA FREITAS 68755546234

Bilhetes

PASSAGEIRO BILHETE

ALESSANDRA CRISTIANE RIBEIRO 9572127479621

MARCOS AURELIO FURUKAWA 9572127479622

MARIA LETICE PESSOA FREITAS 9572127479623

Pagamento

# TARIFA TAXA TX.EMBARQUE
TOTAL 

INDIVIDUAL
TOTAL POR 

TIPO

3 Adultos 5.129,80 0,00 79,72 5.209,52 15.628,56

Total 15.628,56

 

FORMA DE PAGAMENTO AUTORIZAÇÃO PARCELAS STATUS

À vista / Faturado

CLIQUE AQUI PARA FAZER SEU CHECK-IN DA RESERVA OQEJLZ

 
 
 

Regra tarifária

LOCALIZADOR OQEJLZ

Voo 4547 / Base Tarifária YJ0X0N1/DD03 Regras da Tarifa 
======================== 
Base Tarifaria: YJ0X0N1/DD03 
Legend 
V FARE BASIS BK FARE TRAVEL-TICKET AP MINMAX RTG 
Fare 
1 YJ0X0N1 Y X 2998.90 ---- - -/12M 2900 
Passenger Type 
PASSENGER TYPE-ADT AUTO PRICE-YES 
Origin Destination 
FROM-PVH TO-BSB CXR-LA TVL-16OCT23 RULE-Y1JR IPRWDBR/105 
Fare Basis 

e-DOC 5A761C1E
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FARE BASIS-YJ0X0N1 SPECIAL FARE DIS-N VENDOR-ATP 
Fare Type 
FARE TYPE-EOX OW-ECONOMY OW UNBUNDLED LEVEL 3 
Currency 
BRL 2998.90 2900 E06SEP23 D-INFINITY FC-YJ0X0N1 FN- 
System Dates 
SYSTEM DATES - CREATED 06SEP23/1317 EXPIRES INFINITY 
RULE APPLICATION AND OTHER CONDITIONS 
NOTE - THE FOLLOWING TEXT IS INFORMATIONAL AND NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING. LATAM 
AIRLINES BRASIL APPLICATION AREA THESE FARES APPLY WITHIN BRAZIL. CLASS OF SERVICE THESE 
FARES APPLY FOR ECONOMY CLASS SERVICE. TYPES OF TRANSPORTATION THIS RULE GOVERNS ONE-
WAY AND ROUND-TRIP FARES. FARES GOVERNED BY THIS RULE CAN BE USED TO CREATE ONE-
WAY/ROUND-TRIP/CIRCLE-TRIP/OPEN-JAW JOURNEYS. CAPACITY LIMITATIONS FOR FLIGHTS WITHIN 
BRAZIL JJ ONLY OFFER ECONOMIC CLASS SERVICE. OTHER CONDITIONS THE EXCESS BAGGAGE WILL BE 
CHARGED CALCULATING BY EXTRA PIECE/BY EXCESS WEIGHT/BY EXCESS SIZE. 
ELIGIBILITY 
NO ELIGIBILITY REQUIREMENTS APPLY. 
DAY/TIME 
NO DAY/TIME TRAVEL RESTRICTIONS APPLY. 
SEASONALITY 
NO SEASONAL TRAVEL RESTRICTIONS APPLY. 
FLIGHT APPLICATION 
THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON ONE OR MORE OF THE FOLLOWING LA FLIGHTS 0001 THROUGH 
2999. AND THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON ONE OR MORE OF THE FOLLOWING LA FLIGHTS 4000 
THROUGH 4499. AND THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON ONE OR MORE OF THE FOLLOWING LA 
FLIGHTS 4800 THROUGH 7999. AND THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON ONE OR MORE OF THE 
FOLLOWING LA FLIGHTS 8596 THROUGH 8615. AND THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON ONE OR 
MORE OF THE FOLLOWING LA FLIGHTS 8871 THROUGH 8910. AND THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON 
ONE OR MORE OF THE FOLLOWING ANY 2Z FLIGHT. 
ADVANCE RESERVATIONS/TICKETING 
NO ADVANCE RESERVATIONS/TICKETING REQUIREMENTS APPLY. 
MINIMUM STAY 
NO MINIMUM STAY REQUIREMENTS APPLY. 
MAXIMUM STAY 
TRAVEL FROM LAST STOPOVER MUST COMMENCE NO LATER THAN 12 MONTHS AFTER DEPARTURE FROM 
FARE ORIGIN. 
STOPOVERS 
1 FREE STOPOVER PERMITTED ON THE PRICING UNIT 1 IN GRU 1 IN VCP 1 IN CGH 1 IN BSB. NO STOPOVER 
OCCURS IF PASSENGER TAKES NEXT AVAILABLE FLIGHT WITHIN 12 HOURS HOWEVER A STOPOVER MAY 
NOT EXCEED 3 DAYS. 
TRANSFERS 
UNLIMITED TRANSFERS PERMITTED ON THE PRICING UNIT. FARE BREAK AND EMBEDDED SURFACE 
SECTORS NOT PERMITTED ON THE FARE COMPONENT. 
COMBINATIONS 
END-ON-END END-ON-END COMBINATIONS PERMITTED WITH DOMESTIC FARES WITHIN BRAZIL. 
VALIDATE ALL FARE COMPONENTS. SIDE TRIPS PERMITTED WITH NO RESTRICTIONS. TRAVEL MUST BE 
VIA THE POINT OF COMBINATION. PROVIDED - COMBINATIONS ARE FOR CARRIER JJ OR FOR CARRIER 2Z 
OR FOR CARRIER LA. OPEN JAWS/ROUND TRIPS/CIRCLE TRIPS FARES MAY BE COMBINED ON A HALF 
ROUND TRIP BASIS -TO FORM SINGLE OR DOUBLE OPEN JAWS/ROUND TRIPS/ CIRCLE TRIPS. PROVIDED - 
COMBINATIONS ARE WITH ANY FARE FOR CARRIER JJ WITHIN BRAZIL OR FOR CARRIER 2Z WITHIN BRAZIL 
OR FOR CARRIER LA WITHIN BRAZIL IN ANY RULE AND TARIFF. 
BLACKOUT DATES 
NO BLACKOUT DATES APPLY. 
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SURCHARGES 
IF INFANT WITHOUT A SEAT PSGR UNDER 2. OR - CONTRACT BULK INFANT PSGR UNDER 2. OR - INCLUSIVE 
TOUR INFANT WITHOUT A SEAT PSGR UNDER 2. OR - NEGOTIATED INFANT PSGR UNDER 2. OR - CBI PSGR 
UNDER 2. OR - INFANT WITHOUT A SEAT ACCOMPANIED BY A YOUTH/ STUDENT PSGR UNDER 2. THERE IS 
NO FUEL SURCHARGE PER ANY PASSENGER. THE PROVISIONS BELOW APPLY ONLY AS FOLLOWS -FARES 
MAY ONLY BE SOLD BY LA OR LA. THERE IS NO MISCELLANEOUS/OTHER SURCHARGE PER ANY 
PASSENGER. THE PROVISIONS BELOW APPLY ONLY AS FOLLOWS - WHEN TICKETS ARE SOLD IN BRAZIL. 
MISCELLANEOUS/OTHER SURCHARGE OF USD 12.00 PER COUPON WILL BE ADDED TO THE APPLICABLE 
FARE PER ANY PASSENGER. 
ACCOMPANIED TRAVEL 
ACCOMPANIED TRAVEL NOT REQUIRED. 
TRAVEL RESTRICTIONS 
NO TRAVEL DATE RESTRICTIONS APPLY. 
SALES RESTRICTIONS 
TICKETS MUST BE ISSUED ON THE STOCK OF LA OR LP AND MAY ONLY BE SOLD IN BRAZIL. OR - TICKETS 
MUST BE ISSUED ON THE STOCK OF LA OR XL AND MAY ONLY BE SOLD IN BRAZIL. OR - TICKETS MUST BE 
ISSUED ON THE STOCK OF LA OR 4C AND MAY ONLY BE SOLD IN BRAZIL. OR - TICKETS MUST BE ISSUED 
ON THE STOCK OF LA OR JJ AND MAY ONLY BE SOLD IN BRAZIL. OR - TICKETS MUST BE ISSUED ON THE 
STOCK OF LA OR PZ AND MAY ONLY BE SOLD IN BRAZIL. OR - TICKETS MUST BE ISSUED ON THE STOCK OF 
LA OR DL AND MAY ONLY BE SOLD IN BRAZIL. OR - TICKETS MUST BE ISSUED ON THE STOCK OF LA OR 
AM AND MAY ONLY BE SOLD IN BRAZIL. OR - TICKETS MUST BE ISSUED ON THE STOCK OF LA OR HR AND 
MAY ONLY BE SOLD IN BRAZIL. 
PENALTIES 
CHANGES ANY TIME CHARGE BRL 400.00 OR 100 PERCENT WHICHEVER IS LOWER FOR 
CANCEL/REISSUE/REVALIDATION. ANY TIME CHARGE BRL 450.00 OR 100 PERCENT WHICHEVER IS LOWER 
FOR NO-SHOW. CHILD/INFANT DISCOUNTS APPLY. NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR 
AUTOPRICING. PENALTIES FOR TICKET CHANGES MUST BE COLLECTED WITHIN THE TICKET USING THE 
TAX CODE OD. THE NON-USE OF OD TAX CODE WILL BE PENALIZED WITH 5.00USD PLUS THE 
ADMINISTRATIVE FEE ASSOCIATED TO THE ADM. EXCEPT TICKETS REISSUED IN USA CANADA 
ARGENTINA OR PARAGUAY. // REISSUE MUST BE COMPLETED BEFORE DEPARTURE TIME OF THE 
ORIGINAL FLIGHT -OTHERWISE IT WILL BE CONSIDERED NO-SHOW AND SUCH PENALTY/RESTRICTION 
WILL APPLY. -CHANGES TO UNUSED TICKET- 1.WHEN THE FIRST FLIGHT COUPON IS CHANGED THE 
ITINERARY MUST BE RE-PRICED USING CURRENT FARES IN EFFECT ON THE DATE THE TICKET IS REISSUED 
THE ITINERARY MUST MEET ALL RULE PROVISIONS OF THE NEWLY TICKETED FARE. 2.WHEN THERE ARE 
NO CHANGES TO THE FIRST FLIGHT COUPON BUT OTHER FARE COMPONENTS ARE CHANGED THE 
ITINERARY MUST BE RE-PRICED USING HISTORICAL FARES IN EFFECT ON THE PREVIOUS TICKETING 
DATE. THE NEW ITINERARY MUST MEET ALL THE PROVISIONS OF THE NEWLY TICKETED FARES // WHEN 
MORE THAN ONE FARE COMPONENT IS CHANGED THE HIGHEST PENALTY/RESTRICTIVE CONDITION OF 
ANY OF THE CHANGED FARE COMPONENTS WILL APPLY. // CHANGES TO NON REFUNDABLE FARE 
COMPONENTS SHOULD BE DONE TO AN EQUAL OR A HIGHER FARE COMPONENT. // THE CHANGE FEE AND 
ANY DIFFERENCE IN FARE MUST BE COLLECTED AT THE TIME OF CHANGE/REISSUE AND APPLIES PER 
TRANSACTION-PER PASSENGER. CHILD/INFANT DISCOUNTS APPLY. // -CHANGES TO PARTIALY USED 
TICKETS- THE ITINERARY MUST BE RE-PRICED USING HISTORICAL FARES IN EFFECT ON THE PREVIOUS 
TICKETING DATE. THE NEW ITINERARY MUST MEET ALL RULE PROVISIONS OF THE NEWLY TICKETED 
FARE. THE RECALCULATED FARE MUST BE THE FARE THAT COULD HAVE BEEN USED IF PURCHASED ON 
THE ORIGINAL TICKETING DATE. // WHEN MORE THAN ONE FARE COMPONENT IS CHANGED THE HIGHEST 
PENALTY/RESTRICTIVE CONDITION OF ANY OF THE CHANGED FARE COMPONENTS WILL APPLY. // 
CHANGES TO NON REFUNDABLE FARE COMPONENTS SHOULD BE DONE TO AN EQUAL OR A HIGHER FARE 
COMPONENT. // THE CHANGE FEE AND ANY DIFFERENCE IN FARE MUST BE COLLECTED AT THE TIME OF 
CHANGE/REISSUE AND APPLIES PER TRANSACTION-PER PASSENGER. CHILD/ INFANT DISCOUNTS APPLY. // 
TICKET VALIDITY FOR WHOLLY UNUSED TICKETS IS ONE YEAR FROM TICKET ISSUE DATE. PARTIALLY 
USED TICKETS ARE VALID PROVIDED TRAVEL IS COMPLETED WITHIN ONE YEAR OR MAXIMUN STAY - 
WHICHEVER IS EARLIER- FROM THE OUTBOUND TRAVEL OF THE ORIGINAL TICKET. CANCELLATIONS ANY 
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TIME TICKET IS NON-REFUNDABLE. NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING. 
DISTRIBUTION COST RECOVERY FEE IN YR-ALL COUNTRIES EXCEPT BRAZIL- IS NON-REFUNDABLE 
EXCEPT IN CASES OF FLIGHT RESCHEDULING/CANCELLATION OR IN COUNTRIES WHERE A 
CANCELLATION LAW APPLIES. DISTRIBUTION COST RECOVERY FEE IN Q -BRAZIL- WILL BE REFUNDABLE 
IN CASES WHERE THE FARE POLICY ALLOWS IT. IN CASES OF FLIGHT RESCHEDULING/CANCELLATION OR 
BY CANCELLATION LAWS IN COUNTRIES WHERE IT IS APPLICABLE. // ANY TIME REFUND NOT PERMITED 
IN CASE OF GROUP AND SERIES RESERVATION ///NRF 
HIP/MILEAGE EXCEPTIONS 
NO HIP OR MILEAGE EXCEPTIONS APPLY. 
TICKET ENDORSEMENTS 
TICKET ENDORSEMENT NOT REQUIRED. 
CHILDREN DISCOUNTS 
CNN/ACCOMPANIED CHILD PSGR 2-11 - NO DISCOUNT. OR - INS/INFANT WITH A SEAT PSGR UNDER 2 - NO 
DISCOUNT. OR - 1ST INF/INFANT WITHOUT A SEAT PSGR UNDER 2 - NO CHARGE. TICKET DESIGNATOR - IN 
AND PERCENT APPLIED. MUST BE ACCOMPANIED ON ALL FLIGHTS IN THE SAME COMPARTMENT BY 
ADULT PSGR 12 OR OLDER. OR - UNN/UNACCOMPANIED CHILD PSGR 8-11 - NO DISCOUNT. NOTE - TEXT 
BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING. TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING FOR 
INFANTS TURNING 2 YEARS ENROUTE- DUE TO SAFETY REGULATIONS - A BOOKED SEAT WILL BE 
REQUIRED FOR THE REMAINING PORTIONS OF THE JOURNEY. WHEN A SEPARATE SEAT IS REQUIRED ON A 
PORTION OF THE JOURNEY - CHILD FARE HAS TO BE USED FOR THE ENTIRE JOURNEY OR SEPARATE 
TICKETS MUST BE ISSUED AT THE APPLICABLE FARE FOR EACH PORTION OF THE JOURNEY. 
JNN/CONTRACT BULK CHILD PSGR 2-11 - NO DISCOUNT. OR - JNS/CONTRACT BULK INFANT WITH A SEAT 
PSGR UNDER 2 - NO DISCOUNT. OR - 1ST JNF/CONTRACT BULK INFANT PSGR UNDER 2 - NO CHARGE. 
TICKET DESIGNATOR - IN AND PERCENT APPLIED. MUST BE ACCOMPANIED ON ALL FLIGHTS IN THE SAME 
COMPARTMENT BY CONTRACT BULK ADULT PSGR 12 OR OLDER. OR - UNN/UNACCOMPANIED CHILD PSGR 
8-11 - NO DISCOUNT. NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING. TEXT BELOW NOT 
VALIDATED FOR AUTOPRICING FOR INFANTS TURNING 2 YEARS ENROUTE- DUE TO SAFETY REGULATIONS 
- A BOOKED SEAT WILL BE REQUIRED FOR THE REMAINING PORTIONS OF THE JOURNEY. WHEN A 
SEPARATE SEAT IS REQUIRED ON A PORTION OF THE JOURNEY - CHILD FARE HAS TO BE USED FOR THE 
ENTIRE JOURNEY OR SEPARATE TICKETS MUST BE ISSUED AT THE APPLICABLE FARE FOR EACH PORTION 
OF THE JOURNEY. CNE/NEGOTIATED CHILD PSGR 2-11 - NO DISCOUNT. OR - INE/NEGOTIATED INFANT PSGR 
UNDER 2 - NO DISCOUNT. OR - 1ST INF/INFANT WITHOUT A SEAT PSGR UNDER 2 - NO CHARGE. TICKET 
DESIGNATOR - IN AND PERCENT APPLIED. MUST BE ACCOMPANIED ON ALL FLIGHTS IN THE SAME 
COMPARTMENT BY NEG PSGR 12 OR OLDER. OR - UNN/UNACCOMPANIED CHILD PSGR 8-11 - NO DISCOUNT. 
NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING. TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR 
AUTOPRICING FOR INFANTS TURNING 2 YEARS ENROUTE- DUE TO SAFETY REGULATIONS - A BOOKED 
SEAT WILL BE REQUIRED FOR THE REMAINING PORTIONS OF THE JOURNEY. WHEN A SEPARATE SEAT IS 
REQUIRED ON A PORTION OF THE JOURNEY - CHILD FARE HAS TO BE USED FOR THE ENTIRE JOURNEY OR 
SEPARATE TICKETS MUST BE ISSUED AT THE APPLICABLE FARE FOR EACH PORTION OF THE JOURNEY. 
INN/INDIVIDUAL INCLUSIVE TOUR CHILD PSGR 2-11 - NO DISCOUNT. OR - ITS/INCLUSIVE TOUR INFANT 
WITH A SEAT PSGR UNDER 2 - NO DISCOUNT. OR - 1ST ITF/INCLUSIVE TOUR INFANT WITHOUT A SEAT PSGR 
UNDER 2 - NO CHARGE. TICKET DESIGNATOR - IN AND PERCENT APPLIED. MUST BE ACCOMPANIED ON 
ALL FLIGHTS IN THE SAME COMPARTMENT BY INDIVIDUAL INCLUSIVE TOUR PSGR 12 OR OLDER. OR - 
UNN/UNACCOMPANIED CHILD PSGR 8-11 - NO DISCOUNT. NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR 
AUTOPRICING. TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING FOR INFANTS TURNING 2 YEARS 
ENROUTE- DUE TO SAFETY REGULATIONS - A BOOKED SEAT WILL BE REQUIRED FOR THE REMAINING 
PORTIONS OF THE JOURNEY. WHEN A SEPARATE SEAT IS REQUIRED ON A PORTION OF THE JOURNEY - 
CHILD FARE HAS TO BE USED FOR THE ENTIRE JOURNEY OR SEPARATE TICKETS MUST BE ISSUED AT THE 
APPLICABLE FARE FOR EACH PORTION OF THE JOURNEY. CNN/ACCOMPANIED CHILD PSGR 2-11 - NO 
DISCOUNT. OR - INS/INFANT WITH A SEAT PSGR UNDER 2 - NO DISCOUNT. OR - 1ST INF/INFANT WITHOUT A 
SEAT PSGR UNDER 2 - NO CHARGE. TICKET DESIGNATOR - IN AND PERCENT APPLIED. MUST BE 
ACCOMPANIED ON ALL FLIGHTS IN THE SAME COMPARTMENT BY PFA PSGR 12 OR OLDER. OR - 
UNN/UNACCOMPANIED CHILD PSGR 8-11 - NO DISCOUNT. NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR 
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AUTOPRICING. TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING FOR INFANTS TURNING 2 YEARS 
ENROUTE- DUE TO SAFETY REGULATIONS - A BOOKED SEAT WILL BE REQUIRED FOR THE REMAINING 
PORTIONS OF THE JOURNEY. WHEN A SEPARATE SEAT IS REQUIRED ON A PORTION OF THE JOURNEY - 
CHILD FARE HAS TO BE USED FOR THE ENTIRE JOURNEY OR SEPARATE TICKETS MUST BE ISSUED AT THE 
APPLICABLE FARE FOR EACH PORTION OF THE JOURNEY. 
TOUR CONDUCTOR DISCOUNTS 
NO DISCOUNTS FOR TOUR CONDUCTORS. 
AGENT DISCOUNTS 
NO DISCOUNTS FOR SALE AGENTS. 
ALL OTHER DISCOUNTS 
NO DISCOUNTS FOR OTHERS. 
MISCELLANEOUS PROVISIONS 
NO PROVISIONS APPLY. 
FARE BY RULE 
NOT APPLICABLE. 
GROUPS 
NO GROUP PROVISIONS APPLY. 
TOURS 
NO TOUR PROVISIONS APPLY. 
VISIT ANOTHER COUNTRY 
NO VISIT ANOTHER COUNTRY PROVISIONS APPLY. 
DEPOSITS 
NO DEPOSIT PROVISIONS APPLY. 
VOLUNTARY CHANGES 
ENTER RD*31 OR RDLINE NUM*31 FOR VOLUNTARY CHGS. 
VOLUNTARY REFUNDS 
CHECK CATEGORY 16 OR CONTACT CARRIER FOR DETAILS. 
NEGOTIATED FARES 
NOT APPLICABLE. 
INTERNATIONAL CONSTRUCTION 
NOT A CONSTRUCTED FARE 

Voo 3770 / Base Tarifária VJEX0N1/DD03 Regras da Tarifa 
======================== 
Base Tarifaria: VJEX0N1/DD03 
Legend 
V FARE BASIS BK FARE TRAVEL-TICKET AP MINMAX RTG 
Fare 
1 VJEX0N1 V X 2130.90 ---- 14/1 -/12M 2900 
Passenger Type 
PASSENGER TYPE-ADT AUTO PRICE-YES 
Origin Destination 
FROM-BSB TO-PVH CXR-LA TVL-18OCT23 RULE-Y1JR IPRWDBR/105 
Fare Basis 
FARE BASIS-VJEX0N1 SPECIAL FARE DIS-N VENDOR-ATP 
Fare Type 
FARE TYPE-EOX OW-ECONOMY OW UNBUNDLED LEVEL 3 
Currency 
BRL 2130.90 2900 E26SEP23 D-INFINITY FC-VJEX0N1 FN- 
System Dates 
SYSTEM DATES - CREATED 26SEP23/0927 EXPIRES INFINITY 
RULE APPLICATION AND OTHER CONDITIONS 
NOTE - THE FOLLOWING TEXT IS INFORMATIONAL AND NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING. LATAM 
AIRLINES BRASIL APPLICATION AREA THESE FARES APPLY WITHIN BRAZIL. CLASS OF SERVICE THESE 
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FARES APPLY FOR ECONOMY CLASS SERVICE. TYPES OF TRANSPORTATION THIS RULE GOVERNS ONE-
WAY AND ROUND-TRIP FARES. FARES GOVERNED BY THIS RULE CAN BE USED TO CREATE ONE-
WAY/ROUND-TRIP/CIRCLE-TRIP/OPEN-JAW JOURNEYS. CAPACITY LIMITATIONS FOR FLIGHTS WITHIN 
BRAZIL JJ ONLY OFFER ECONOMIC CLASS SERVICE. OTHER CONDITIONS THE EXCESS BAGGAGE WILL BE 
CHARGED CALCULATING BY EXTRA PIECE/BY EXCESS WEIGHT/BY EXCESS SIZE. 
ELIGIBILITY 
NO ELIGIBILITY REQUIREMENTS APPLY. 
DAY/TIME 
NO DAY/TIME TRAVEL RESTRICTIONS APPLY. 
SEASONALITY 
NO SEASONAL TRAVEL RESTRICTIONS APPLY. 
FLIGHT APPLICATION 
THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON ONE OR MORE OF THE FOLLOWING LA FLIGHTS 0001 THROUGH 
2999. AND THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON ONE OR MORE OF THE FOLLOWING LA FLIGHTS 4000 
THROUGH 4499. AND THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON ONE OR MORE OF THE FOLLOWING LA 
FLIGHTS 4800 THROUGH 7999. AND THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON ONE OR MORE OF THE 
FOLLOWING LA FLIGHTS 8596 THROUGH 8615. AND THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON ONE OR 
MORE OF THE FOLLOWING LA FLIGHTS 8871 THROUGH 8910. AND THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON 
ONE OR MORE OF THE FOLLOWING ANY 2Z FLIGHT. 
ADVANCE RESERVATIONS/TICKETING 
RESERVATIONS FOR EACH SECTOR ON THE FARE COMPONENT ARE REQUIRED AT LEAST 14 DAYS BEFORE 
DEPARTURE FROM FARE COMPONENT ORIGIN. TICKETING ON EACH TRIP MUST BE COMPLETED WITHIN 1 
DAY AFTER RESERVATIONS ARE MADE. NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING. 
DIFFERENCE COULD EXIST BETWEEN THE CRS LAST TICKETING DATE AND TTL ROBOT REMARK. THE 
MOST RESTRICTIVE DATE PREVAILS. 
MINIMUM STAY 
NO MINIMUM STAY REQUIREMENTS APPLY. 
MAXIMUM STAY 
TRAVEL FROM LAST STOPOVER MUST COMMENCE NO LATER THAN 12 MONTHS AFTER DEPARTURE FROM 
FARE ORIGIN. 
STOPOVERS 
1 FREE STOPOVER PERMITTED ON THE PRICING UNIT 1 IN GRU 1 IN VCP 1 IN CGH 1 IN BSB. NO STOPOVER 
OCCURS IF PASSENGER TAKES NEXT AVAILABLE FLIGHT WITHIN 12 HOURS HOWEVER A STOPOVER MAY 
NOT EXCEED 3 DAYS. 
TRANSFERS 
UNLIMITED TRANSFERS PERMITTED ON THE PRICING UNIT. FARE BREAK AND EMBEDDED SURFACE 
SECTORS NOT PERMITTED ON THE FARE COMPONENT. 
COMBINATIONS 
END-ON-END END-ON-END COMBINATIONS PERMITTED WITH DOMESTIC FARES WITHIN BRAZIL. 
VALIDATE ALL FARE COMPONENTS. SIDE TRIPS PERMITTED WITH NO RESTRICTIONS. TRAVEL MUST BE 
VIA THE POINT OF COMBINATION. PROVIDED - COMBINATIONS ARE FOR CARRIER JJ OR FOR CARRIER 2Z 
OR FOR CARRIER LA. OPEN JAWS/ROUND TRIPS/CIRCLE TRIPS FARES MAY BE COMBINED ON A HALF 
ROUND TRIP BASIS -TO FORM SINGLE OR DOUBLE OPEN JAWS/ROUND TRIPS/ CIRCLE TRIPS. PROVIDED - 
COMBINATIONS ARE WITH ANY FARE FOR CARRIER JJ WITHIN BRAZIL OR FOR CARRIER 2Z WITHIN BRAZIL 
OR FOR CARRIER LA WITHIN BRAZIL IN ANY RULE AND TARIFF. 
BLACKOUT DATES 
NO BLACKOUT DATES APPLY. 
SURCHARGES 
IF INFANT WITHOUT A SEAT PSGR UNDER 2. OR - CONTRACT BULK INFANT PSGR UNDER 2. OR - INCLUSIVE 
TOUR INFANT WITHOUT A SEAT PSGR UNDER 2. OR - NEGOTIATED INFANT PSGR UNDER 2. OR - CBI PSGR 
UNDER 2. OR - INFANT WITHOUT A SEAT ACCOMPANIED BY A YOUTH/ STUDENT PSGR UNDER 2. THERE IS 
NO FUEL SURCHARGE PER ANY PASSENGER. THE PROVISIONS BELOW APPLY ONLY AS FOLLOWS -FARES 
MAY ONLY BE SOLD BY LA OR LA. THERE IS NO MISCELLANEOUS/OTHER SURCHARGE PER ANY 
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PASSENGER. THE PROVISIONS BELOW APPLY ONLY AS FOLLOWS - WHEN TICKETS ARE SOLD IN BRAZIL. 
MISCELLANEOUS/OTHER SURCHARGE OF USD 12.00 PER COUPON WILL BE ADDED TO THE APPLICABLE 
FARE PER ANY PASSENGER. 
ACCOMPANIED TRAVEL 
ACCOMPANIED TRAVEL NOT REQUIRED. 
TRAVEL RESTRICTIONS 
NO TRAVEL DATE RESTRICTIONS APPLY. 
SALES RESTRICTIONS 
TICKETS MUST BE ISSUED ON THE STOCK OF LA OR LP AND MAY ONLY BE SOLD IN BRAZIL. OR - TICKETS 
MUST BE ISSUED ON THE STOCK OF LA OR XL AND MAY ONLY BE SOLD IN BRAZIL. OR - TICKETS MUST BE 
ISSUED ON THE STOCK OF LA OR 4C AND MAY ONLY BE SOLD IN BRAZIL. OR - TICKETS MUST BE ISSUED 
ON THE STOCK OF LA OR JJ AND MAY ONLY BE SOLD IN BRAZIL. OR - TICKETS MUST BE ISSUED ON THE 
STOCK OF LA OR PZ AND MAY ONLY BE SOLD IN BRAZIL. OR - TICKETS MUST BE ISSUED ON THE STOCK OF 
LA OR DL AND MAY ONLY BE SOLD IN BRAZIL. OR - TICKETS MUST BE ISSUED ON THE STOCK OF LA OR 
AM AND MAY ONLY BE SOLD IN BRAZIL. OR - TICKETS MUST BE ISSUED ON THE STOCK OF LA OR HR AND 
MAY ONLY BE SOLD IN BRAZIL. 
PENALTIES 
CHANGES ANY TIME CHARGE BRL 400.00 OR 100 PERCENT WHICHEVER IS LOWER FOR 
CANCEL/REISSUE/REVALIDATION. ANY TIME CHARGE BRL 450.00 OR 100 PERCENT WHICHEVER IS LOWER 
FOR NO-SHOW. CHILD/INFANT DISCOUNTS APPLY. NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR 
AUTOPRICING. PENALTIES FOR TICKET CHANGES MUST BE COLLECTED WITHIN THE TICKET USING THE 
TAX CODE OD. THE NON-USE OF OD TAX CODE WILL BE PENALIZED WITH 5.00USD PLUS THE 
ADMINISTRATIVE FEE ASSOCIATED TO THE ADM. EXCEPT TICKETS REISSUED IN USA CANADA 
ARGENTINA OR PARAGUAY. // REISSUE MUST BE COMPLETED BEFORE DEPARTURE TIME OF THE 
ORIGINAL FLIGHT -OTHERWISE IT WILL BE CONSIDERED NO-SHOW AND SUCH PENALTY/RESTRICTION 
WILL APPLY. -CHANGES TO UNUSED TICKET- 1.WHEN THE FIRST FLIGHT COUPON IS CHANGED THE 
ITINERARY MUST BE RE-PRICED USING CURRENT FARES IN EFFECT ON THE DATE THE TICKET IS REISSUED 
THE ITINERARY MUST MEET ALL RULE PROVISIONS OF THE NEWLY TICKETED FARE. 2.WHEN THERE ARE 
NO CHANGES TO THE FIRST FLIGHT COUPON BUT OTHER FARE COMPONENTS ARE CHANGED THE 
ITINERARY MUST BE RE-PRICED USING HISTORICAL FARES IN EFFECT ON THE PREVIOUS TICKETING 
DATE. THE NEW ITINERARY MUST MEET ALL THE PROVISIONS OF THE NEWLY TICKETED FARES // WHEN 
MORE THAN ONE FARE COMPONENT IS CHANGED THE HIGHEST PENALTY/RESTRICTIVE CONDITION OF 
ANY OF THE CHANGED FARE COMPONENTS WILL APPLY. // CHANGES TO NON REFUNDABLE FARE 
COMPONENTS SHOULD BE DONE TO AN EQUAL OR A HIGHER FARE COMPONENT. // THE CHANGE FEE AND 
ANY DIFFERENCE IN FARE MUST BE COLLECTED AT THE TIME OF CHANGE/REISSUE AND APPLIES PER 
TRANSACTION-PER PASSENGER. CHILD/INFANT DISCOUNTS APPLY. // -CHANGES TO PARTIALY USED 
TICKETS- THE ITINERARY MUST BE RE-PRICED USING HISTORICAL FARES IN EFFECT ON THE PREVIOUS 
TICKETING DATE. THE NEW ITINERARY MUST MEET ALL RULE PROVISIONS OF THE NEWLY TICKETED 
FARE. THE RECALCULATED FARE MUST BE THE FARE THAT COULD HAVE BEEN USED IF PURCHASED ON 
THE ORIGINAL TICKETING DATE. // WHEN MORE THAN ONE FARE COMPONENT IS CHANGED THE HIGHEST 
PENALTY/RESTRICTIVE CONDITION OF ANY OF THE CHANGED FARE COMPONENTS WILL APPLY. // 
CHANGES TO NON REFUNDABLE FARE COMPONENTS SHOULD BE DONE TO AN EQUAL OR A HIGHER FARE 
COMPONENT. // THE CHANGE FEE AND ANY DIFFERENCE IN FARE MUST BE COLLECTED AT THE TIME OF 
CHANGE/REISSUE AND APPLIES PER TRANSACTION-PER PASSENGER. CHILD/ INFANT DISCOUNTS APPLY. // 
TICKET VALIDITY FOR WHOLLY UNUSED TICKETS IS ONE YEAR FROM TICKET ISSUE DATE. PARTIALLY 
USED TICKETS ARE VALID PROVIDED TRAVEL IS COMPLETED WITHIN ONE YEAR OR MAXIMUN STAY - 
WHICHEVER IS EARLIER- FROM THE OUTBOUND TRAVEL OF THE ORIGINAL TICKET. CANCELLATIONS ANY 
TIME TICKET IS NON-REFUNDABLE. NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING. 
DISTRIBUTION COST RECOVERY FEE IN YR-ALL COUNTRIES EXCEPT BRAZIL- IS NON-REFUNDABLE 
EXCEPT IN CASES OF FLIGHT RESCHEDULING/CANCELLATION OR IN COUNTRIES WHERE A 
CANCELLATION LAW APPLIES. DISTRIBUTION COST RECOVERY FEE IN Q -BRAZIL- WILL BE REFUNDABLE 
IN CASES WHERE THE FARE POLICY ALLOWS IT. IN CASES OF FLIGHT RESCHEDULING/CANCELLATION OR 
BY CANCELLATION LAWS IN COUNTRIES WHERE IT IS APPLICABLE. // ANY TIME REFUND NOT PERMITED 
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IN CASE OF GROUP AND SERIES RESERVATION ///NRF 
HIP/MILEAGE EXCEPTIONS 
NO HIP OR MILEAGE EXCEPTIONS APPLY. 
TICKET ENDORSEMENTS 
TICKET ENDORSEMENT NOT REQUIRED. 
CHILDREN DISCOUNTS 
CNN/ACCOMPANIED CHILD PSGR 2-11 - NO DISCOUNT. OR - INS/INFANT WITH A SEAT PSGR UNDER 2 - NO 
DISCOUNT. OR - 1ST INF/INFANT WITHOUT A SEAT PSGR UNDER 2 - NO CHARGE. TICKET DESIGNATOR - IN 
AND PERCENT APPLIED. MUST BE ACCOMPANIED ON ALL FLIGHTS IN THE SAME COMPARTMENT BY 
ADULT PSGR 12 OR OLDER. OR - UNN/UNACCOMPANIED CHILD PSGR 8-11 - NO DISCOUNT. NOTE - TEXT 
BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING. TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING FOR 
INFANTS TURNING 2 YEARS ENROUTE- DUE TO SAFETY REGULATIONS - A BOOKED SEAT WILL BE 
REQUIRED FOR THE REMAINING PORTIONS OF THE JOURNEY. WHEN A SEPARATE SEAT IS REQUIRED ON A 
PORTION OF THE JOURNEY - CHILD FARE HAS TO BE USED FOR THE ENTIRE JOURNEY OR SEPARATE 
TICKETS MUST BE ISSUED AT THE APPLICABLE FARE FOR EACH PORTION OF THE JOURNEY. 
JNN/CONTRACT BULK CHILD PSGR 2-11 - NO DISCOUNT. OR - JNS/CONTRACT BULK INFANT WITH A SEAT 
PSGR UNDER 2 - NO DISCOUNT. OR - 1ST JNF/CONTRACT BULK INFANT PSGR UNDER 2 - NO CHARGE. 
TICKET DESIGNATOR - IN AND PERCENT APPLIED. MUST BE ACCOMPANIED ON ALL FLIGHTS IN THE SAME 
COMPARTMENT BY CONTRACT BULK ADULT PSGR 12 OR OLDER. OR - UNN/UNACCOMPANIED CHILD PSGR 
8-11 - NO DISCOUNT. NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING. TEXT BELOW NOT 
VALIDATED FOR AUTOPRICING FOR INFANTS TURNING 2 YEARS ENROUTE- DUE TO SAFETY REGULATIONS 
- A BOOKED SEAT WILL BE REQUIRED FOR THE REMAINING PORTIONS OF THE JOURNEY. WHEN A 
SEPARATE SEAT IS REQUIRED ON A PORTION OF THE JOURNEY - CHILD FARE HAS TO BE USED FOR THE 
ENTIRE JOURNEY OR SEPARATE TICKETS MUST BE ISSUED AT THE APPLICABLE FARE FOR EACH PORTION 
OF THE JOURNEY. CNE/NEGOTIATED CHILD PSGR 2-11 - NO DISCOUNT. OR - INE/NEGOTIATED INFANT PSGR 
UNDER 2 - NO DISCOUNT. OR - 1ST INF/INFANT WITHOUT A SEAT PSGR UNDER 2 - NO CHARGE. TICKET 
DESIGNATOR - IN AND PERCENT APPLIED. MUST BE ACCOMPANIED ON ALL FLIGHTS IN THE SAME 
COMPARTMENT BY NEG PSGR 12 OR OLDER. OR - UNN/UNACCOMPANIED CHILD PSGR 8-11 - NO DISCOUNT. 
NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING. TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR 
AUTOPRICING FOR INFANTS TURNING 2 YEARS ENROUTE- DUE TO SAFETY REGULATIONS - A BOOKED 
SEAT WILL BE REQUIRED FOR THE REMAINING PORTIONS OF THE JOURNEY. WHEN A SEPARATE SEAT IS 
REQUIRED ON A PORTION OF THE JOURNEY - CHILD FARE HAS TO BE USED FOR THE ENTIRE JOURNEY OR 
SEPARATE TICKETS MUST BE ISSUED AT THE APPLICABLE FARE FOR EACH PORTION OF THE JOURNEY. 
INN/INDIVIDUAL INCLUSIVE TOUR CHILD PSGR 2-11 - NO DISCOUNT. OR - ITS/INCLUSIVE TOUR INFANT 
WITH A SEAT PSGR UNDER 2 - NO DISCOUNT. OR - 1ST ITF/INCLUSIVE TOUR INFANT WITHOUT A SEAT PSGR 
UNDER 2 - NO CHARGE. TICKET DESIGNATOR - IN AND PERCENT APPLIED. MUST BE ACCOMPANIED ON 
ALL FLIGHTS IN THE SAME COMPARTMENT BY INDIVIDUAL INCLUSIVE TOUR PSGR 12 OR OLDER. OR - 
UNN/UNACCOMPANIED CHILD PSGR 8-11 - NO DISCOUNT. NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR 
AUTOPRICING. TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING FOR INFANTS TURNING 2 YEARS 
ENROUTE- DUE TO SAFETY REGULATIONS - A BOOKED SEAT WILL BE REQUIRED FOR THE REMAINING 
PORTIONS OF THE JOURNEY. WHEN A SEPARATE SEAT IS REQUIRED ON A PORTION OF THE JOURNEY - 
CHILD FARE HAS TO BE USED FOR THE ENTIRE JOURNEY OR SEPARATE TICKETS MUST BE ISSUED AT THE 
APPLICABLE FARE FOR EACH PORTION OF THE JOURNEY. CNN/ACCOMPANIED CHILD PSGR 2-11 - NO 
DISCOUNT. OR - INS/INFANT WITH A SEAT PSGR UNDER 2 - NO DISCOUNT. OR - 1ST INF/INFANT WITHOUT A 
SEAT PSGR UNDER 2 - NO CHARGE. TICKET DESIGNATOR - IN AND PERCENT APPLIED. MUST BE 
ACCOMPANIED ON ALL FLIGHTS IN THE SAME COMPARTMENT BY PFA PSGR 12 OR OLDER. OR - 
UNN/UNACCOMPANIED CHILD PSGR 8-11 - NO DISCOUNT. NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR 
AUTOPRICING. TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING FOR INFANTS TURNING 2 YEARS 
ENROUTE- DUE TO SAFETY REGULATIONS - A BOOKED SEAT WILL BE REQUIRED FOR THE REMAINING 
PORTIONS OF THE JOURNEY. WHEN A SEPARATE SEAT IS REQUIRED ON A PORTION OF THE JOURNEY - 
CHILD FARE HAS TO BE USED FOR THE ENTIRE JOURNEY OR SEPARATE TICKETS MUST BE ISSUED AT THE 
APPLICABLE FARE FOR EACH PORTION OF THE JOURNEY. 
TOUR CONDUCTOR DISCOUNTS 
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NO DISCOUNTS FOR TOUR CONDUCTORS. 
AGENT DISCOUNTS 
NO DISCOUNTS FOR SALE AGENTS. 
ALL OTHER DISCOUNTS 
NO DISCOUNTS FOR OTHERS. 
MISCELLANEOUS PROVISIONS 
NO PROVISIONS APPLY. 
FARE BY RULE 
NOT APPLICABLE. 
GROUPS 
NO GROUP PROVISIONS APPLY. 
TOURS 
NO TOUR PROVISIONS APPLY. 
VISIT ANOTHER COUNTRY 
NO VISIT ANOTHER COUNTRY PROVISIONS APPLY. 
DEPOSITS 
NO DEPOSIT PROVISIONS APPLY. 
VOLUNTARY CHANGES 
ENTER RD*31 OR RDLINE NUM*31 FOR VOLUNTARY CHGS. 
VOLUNTARY REFUNDS 
CHECK CATEGORY 16 OR CONTACT CARRIER FOR DETAILS. 
NEGOTIATED FARES 
NOT APPLICABLE. 
INTERNATIONAL CONSTRUCTION 
NOT A CONSTRUCTED FARE 
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                                                  EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URB
Autorização para Liberação dos créditos - Pag302                      31/10/2023
________________________________________________________________________________
  Favorecido                         Inscrição       Banco Agencia Conta                  Valor

_______________________________________________________________________________________
Pagamentos para : 01/11/2023         Remessa :  004429

SLC SERVICOS AEROPORTU 04.462.643/0001-08 001 3478-9 00.000.108.205-1     15.628,56 

Total parcial:     R$         15.628,56     quantidade: 00001
_______________________________________________________________________________________

Total geral :      R$         15.628,56     quantidade: 00001

_______________________________________________________________________________________

Solicitamos e autorizamos a liberação para processamento do arquivo gerado pelo
aplicativo   Pagamentos de fornecedores, salários e outros,   transmitido   eletro-
nicamente contendo 00001 registro(s) no valor total de R$ 15.628,56  em favor do(s)
acima relacionado(s).

Prefixo da Agência     : 2757-X
Conta Corrente Debitada: 00.000.009.710-1

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URB

     ________________________________________________________________________________
                                                                                    1
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ERP CIGAM www.cigam.com.br  |  Pag. 1 de 1FATURA: 133217     EMISSÃO: 24/11/2023

Período : 01/11/2023 a 20/11/2023Nº da Fatura: 133217   Vencimento: 10/12/2023

Discriminação CIA Trechos TKT CNJ Tarifa Taxa Fee Ot.TX Total ReqData Desc

Centro de Custo: 
0,00MARINI/MAIARA MARJORE GOL                 RBR\BSB\POA\BSB\RBRGWLHWZ              2.787,41 103,35 0,00 0,00 2.890,76 1698496             08/11/23

0,00MATA FILHO/JOAO ALFREDO GOL                 RBR\BSB\POA\BSB\RBRGWLHWZ              2.787,41 103,35 0,00 0,00 2.890,76 1698496             08/11/23

0,00BELTRAME/GUSTAVO GOL                 RBR\BSB\POA\BSB\RBRGWLHWZ              2.787,41 103,35 0,00 0,00 2.890,76 1698496             08/11/23

RESUMO FINANCEIRO DA FATURA

 8.362,23

310,05

0,00

0,00

0,00

Total das Tarifas a Pagar : 
Total das Taxas a Pagar : 
Total de Serviço/Fee : 
Total Taxa Não Tributável
Total do Desconto : 

______________________________     ____/____/______
           Assinatura do Cliente

0,00Total Outras Taxas : 
0,00Total de Reembolsos : 

Importa a Presente Fatura de Prestação de Serviços no valor a PAGAR a EMPRESA,PRAÇA e VENCIMENTO acima indicados Oito Mil e Seiscentos e Setenta e Dois
Reais e Vinte e Oito Centavos

Total a Pagar: 8.672,28
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Gerado em:24/11/2023 10:33:44

GWLHWZ              
Bilhete GWLHWZ

Data Emissão 08/11/2023Passageiros

Confirmação de Passagem
Aérea Localizador:

2106037165

Nome

BELTRAME/GUSTAVO

ETKT

2106037165

CPF

000.000.000-00

Identidade

N/D N/D

Cartão de Milhagem

Intinerário

De:

Saída:

Terminal de Embarque:

Cia Aérea:

RIO BRANCO

16/12/2023 Hora: 14:05

N/D

GOL

Para:

Chegada:

Terminal de Desembarque:

Vôo:

N/D

1721 Classe: E Assento
:

N/D

16/12/2023 Hora: 19:35

BRASILIA

De:

Saída:

Terminal de Embarque:

Cia Aérea:

BRASILIA

16/12/2023 Hora: 21:10

N/D

GOL

Para:

Chegada:

Terminal de Desembarque:

Vôo:

N/D

1928 Classe: E Assento
:

N/D

16/12/2023 Hora: 23:50

PORTO ALEGRE

De:

Saída:

Terminal de Embarque:

Cia Aérea:

PORTO ALEGRE

19/12/2023 Hora: 17:20

N/D

GOL

Para:

Chegada:

Terminal de Desembarque:

Vôo:

N/D

1927 Classe: P Assento
:

N/D

19/12/2023 Hora: 19:50

BRASILIA

De:

Saída:

Terminal de Embarque:

Cia Aérea:

BRASILIA

19/12/2023 Hora: 20:45

N/D

GOL

Para:

Chegada:

Terminal de Desembarque:

Vôo:

N/D

1798 Classe: P Assento
:

N/D

19/12/2023 Hora: 22:10

RIO BRANCO

Pedido: 1588467

Solicitante: JOSE RONALDO MARIANO

Data Reserva: 08/11/2023

Centro Custo:

Forma Pagamento: Faturado

Obs:

Empresa Faturada: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO - EMDUR

Autorizador:

Data Emissão: 08/11/2023

Valores

Dados do Pedido
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Para sua tranquilidade e conveniência:

- Não é obrigatória a impressão deste documento para embarque, seu(s) e-Ticket(s) já está(ão) registrado(s) em nosso sistema.
- Apresente-se em nosso check-in com 1 hora de antecedência em vôos nacionais, portando o documento de identtidade ORIGINAL, ou
com 2 horas de antecedência em vôos internacionais, portando o passaporte e os vistos necessários para entrada no país de destino.
- Efetuando o check-in, apresente-se no portão de embarque no horário determinado em seu cartão de embarque.

    Informações Adicionais

    Restrições

Base Tarifária

Consulte as restrições das tarifas, regras de no-show, cancelamentos, remarcações e reembolsos no site da Cia. Aérea.

Boa Viagem
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Gerado em:24/11/2023 10:33:47

GWLHWZ              
Bilhete GWLHWZ

Data Emissão 08/11/2023Passageiros

Confirmação de Passagem
Aérea Localizador:

2106037166

Nome

MATA FILHO/JOAO ALFREDO

ETKT

2106037166

CPF

000.000.000-00

Identidade

N/D N/D

Cartão de Milhagem

Intinerário

De:

Saída:

Terminal de Embarque:

Cia Aérea:

RIO BRANCO

16/12/2023 Hora: 14:05

N/D

GOL

Para:

Chegada:

Terminal de Desembarque:

Vôo:

N/D

1721 Classe: E Assento
:

N/D

16/12/2023 Hora: 19:35

BRASILIA

De:

Saída:

Terminal de Embarque:

Cia Aérea:

BRASILIA

16/12/2023 Hora: 21:10

N/D

GOL

Para:

Chegada:

Terminal de Desembarque:

Vôo:

N/D

1928 Classe: E Assento
:

N/D

16/12/2023 Hora: 23:50

PORTO ALEGRE

De:

Saída:

Terminal de Embarque:

Cia Aérea:

PORTO ALEGRE

19/12/2023 Hora: 17:20

N/D

GOL

Para:

Chegada:

Terminal de Desembarque:

Vôo:

N/D

1927 Classe: P Assento
:

N/D

19/12/2023 Hora: 19:50

BRASILIA

De:

Saída:

Terminal de Embarque:

Cia Aérea:

BRASILIA

19/12/2023 Hora: 20:45

N/D

GOL

Para:

Chegada:

Terminal de Desembarque:

Vôo:

N/D

1798 Classe: P Assento
:

N/D

19/12/2023 Hora: 22:10

RIO BRANCO

Pedido: 1588468

Solicitante: JOSE RONALDO MARIANO

Data Reserva: 08/11/2023

Centro Custo:

Forma Pagamento: Faturado

Obs:

Empresa Faturada: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO - EMDUR

Autorizador:

Data Emissão: 08/11/2023

Valores

Dados do Pedido
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Para sua tranquilidade e conveniência:

- Não é obrigatória a impressão deste documento para embarque, seu(s) e-Ticket(s) já está(ão) registrado(s) em nosso sistema.
- Apresente-se em nosso check-in com 1 hora de antecedência em vôos nacionais, portando o documento de identtidade ORIGINAL, ou
com 2 horas de antecedência em vôos internacionais, portando o passaporte e os vistos necessários para entrada no país de destino.
- Efetuando o check-in, apresente-se no portão de embarque no horário determinado em seu cartão de embarque.

    Informações Adicionais

    Restrições

Base Tarifária

Consulte as restrições das tarifas, regras de no-show, cancelamentos, remarcações e reembolsos no site da Cia. Aérea.

Boa Viagem
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Gerado em:24/11/2023 10:33:49

GWLHWZ              
Bilhete GWLHWZ

Data Emissão 08/11/2023Passageiros

Confirmação de Passagem
Aérea Localizador:

2106037167

Nome

MARINI/MAIARA MARJORE

ETKT

2106037167

CPF

000.000.000-00

Identidade

N/D N/D

Cartão de Milhagem

Intinerário

De:

Saída:

Terminal de Embarque:

Cia Aérea:

RIO BRANCO

16/12/2023 Hora: 14:05

N/D

GOL

Para:

Chegada:

Terminal de Desembarque:

Vôo:

N/D

1721 Classe: E Assento
:

N/D

16/12/2023 Hora: 19:35

BRASILIA

De:

Saída:

Terminal de Embarque:

Cia Aérea:

BRASILIA

16/12/2023 Hora: 21:10

N/D

GOL

Para:

Chegada:

Terminal de Desembarque:

Vôo:

N/D

1928 Classe: E Assento
:

N/D

16/12/2023 Hora: 23:50

PORTO ALEGRE

De:

Saída:

Terminal de Embarque:

Cia Aérea:

PORTO ALEGRE

19/12/2023 Hora: 17:20

N/D

GOL

Para:

Chegada:

Terminal de Desembarque:

Vôo:

N/D

1927 Classe: P Assento
:

N/D

19/12/2023 Hora: 19:50

BRASILIA

De:

Saída:

Terminal de Embarque:

Cia Aérea:

BRASILIA

19/12/2023 Hora: 20:45

N/D

GOL

Para:

Chegada:

Terminal de Desembarque:

Vôo:

N/D

1798 Classe: P Assento
:

N/D

19/12/2023 Hora: 22:10

RIO BRANCO

Pedido: 1588469

Solicitante: JOSE RONALDO MARIANO

Data Reserva: 08/11/2023

Centro Custo:

Forma Pagamento: Faturado

Obs:

Empresa Faturada: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO - EMDUR

Autorizador:

Data Emissão: 08/11/2023

Valores

Dados do Pedido
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Para sua tranquilidade e conveniência:

- Não é obrigatória a impressão deste documento para embarque, seu(s) e-Ticket(s) já está(ão) registrado(s) em nosso sistema.
- Apresente-se em nosso check-in com 1 hora de antecedência em vôos nacionais, portando o documento de identtidade ORIGINAL, ou
com 2 horas de antecedência em vôos internacionais, portando o passaporte e os vistos necessários para entrada no país de destino.
- Efetuando o check-in, apresente-se no portão de embarque no horário determinado em seu cartão de embarque.

    Informações Adicionais

    Restrições

Base Tarifária

Consulte as restrições das tarifas, regras de no-show, cancelamentos, remarcações e reembolsos no site da Cia. Aérea.

Boa Viagem
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COMPROVANTE DE EMISSÃO

Informações para contato

Empresa: EMDUR EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
OS: 1698496 Status: Emitida
Consultor: JOSE RONALDO MARIANO
Telefone: 61 3013-4150
E-mail: loja@slcviagens.com.br

Passageiros Centro de custo

GUSTAVO BELTRAME (ADT)
JOAO ALFREDO MATA FILHO (ADT)
MAIARA MARJORE MARINI (ADT)

Localizador GWLHWZ

Status: Emitida Data emissão: 08/11/2023 15:20

VOO ORIGEM DESTINO DURAÇÃO BAGAGEM FAMÍLIA CLASSE

16/12/2023 14:05 16/12/2023 19:35
1721
OP.
GOL

Rio Branco, AC, Brasil, Aeroporto
Internacional do Rio Branco
(RBR)

Brasília, DF, Brasil, Internacional
(BSB) 03:30 0 LIGHT E

16/12/2023 21:10 16/12/2023 23:50
1928
OP.
GOL

Brasília, DF, Brasil, Internacional
(BSB)

Porto Alegre, RS, Brasil, Salgado
Filho (POA) 02:40 0 LIGHT E

19/12/2023 17:20 19/12/2023 19:50
1927
OP.
GOL

Porto Alegre, RS, Brasil, Salgado
Filho (POA)

Brasília, DF, Brasil, Internacional
(BSB) 02:30 0 LIGHT P

19/12/2023 20:45 19/12/2023 22:10
1798
OP.
GOL

Brasília, DF, Brasil, Internacional
(BSB)

Rio Branco, AC, Brasil, Aeroporto
Internacional do Rio Branco
(RBR)

03:25 0 LIGHT P
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Tarifa por trecho
ORIGEM DESTINO TARIFA TX.EMBARQUE

Rio Branco, AC, Brasil, Aeroporto
Internacional do Rio Branco (RBR)

Porto Alegre, RS, Brasil, Salgado Filho
(POA) 1.288,82 50,21

Porto Alegre, RS, Brasil, Salgado Filho
(POA)

Rio Branco, AC, Brasil, Aeroporto
Internacional do Rio Branco (RBR) 1.498,59 53,14

Bilhetes
PASSAGEIRO BILHETE

GUSTAVO BELTRAME 1272106037165
JOAO ALFREDO MATA FILHO 1272106037166
MAIARA MARJORE MARINI 1272106037167

Pagamento

# TARIFA TAXA TX.EMBARQUE TOTAL INDIVIDUAL TOTAL POR TIPO

3 Adultos 2.787,41 0,00 103,35 2.890,76 8.672,28
Total 8.672,28

 

FORMA DE PAGAMENTO AUTORIZAÇÃO PARCELAS STATUS

À vista / Faturado 312797

Regra tarifária

LOCALIZADOR GWLHWZ

Voo 1721 / Base Tarifária ENJAAG2GCP Regras da Tarifa
========================
Base Tarifaria: ENJAAG2GCP
Legend
V FARE BASIS BK FARE TRAVEL-TICKET AP MINMAX RTG
Fare
1 *ENJAAG2GCP E X 1232.72 ---- ‡ ‡‡/365 300
Passenger Type
PASSENGER TYPE-ADT AUTO PRICE-YES
Origin Destination
FROM-RBR TO-POA CXR-G3 TVL-16DEC23 RULE-A114 FBR1PBR/753
Fare Basis
FARE BASIS-ENJAAG2GCP SPECIAL FARE DIS-L VENDOR-ATP
Fare Type
FARE TYPE-ER OW-ECONOMY RESTRICTED
Currency
BRL 1232.72 0300 E28SEP23 D-INFINITY FC-ENJAAG2G FN-
System Dates
SYSTEM DATES - CREATED 01NOV23/1720 EXPIRES INFINITY
RULE APPLICATION AND OTHER CONDITIONS
NOTE - THE FOLLOWING TEXT IS INFORMATIONAL AND NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING. CORPORATE
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FARES
ELIGIBILITY
NO ELIGIBILITY REQUIREMENTS APPLY.
DAY/TIME
NO DAY/TIME TRAVEL RESTRICTIONS APPLY.
SEASONALITY
NO SEASONAL TRAVEL RESTRICTIONS APPLY.
FLIGHT APPLICATION
THE FARE COMPONENT MUST BE ON ONE OR MORE OF THE FOLLOWING ANY G3 FLIGHT OPERATED BY
G3.
ADVANCE RESERVATIONS/TICKETING
FARE RULE RESERVATIONS FOR EACH SECTOR ON THE FARE COMPONENT ARE NOT PERMITTED UNTIL
45 DAYS BEFORE DEPARTURE FROM FARE COMPONENT ORIGIN. ADDITIONALLY, THE FOLLOWING
RULES APPLY- **BASE FARE** GENERAL RULE - APPLY UNLESS OTHERWISE SPECIFIED RESERVATIONS
FOR EACH SECTOR ON THE FARE COMPONENT ARE REQUIRED AT LEAST 28 DAYS BEFORE DEPARTURE
FROM FARE COMPONENT ORIGIN. STANDBY NOT PERMITTED.
MINIMUM STAY
TRAVEL FROM TURNAROUND MUST COMMENCE NO EARLIER THAN 2 HOURS AFTER ARRIVAL AT THE
TURNAROUND.
MAXIMUM STAY
TRAVEL FROM LAST STOPOVER MUST COMMENCE NO LATER THAN 365 DAYS AFTER DEPARTURE FROM
FARE ORIGIN.
STOPOVERS
IF THE FARE COMPONENT INCLUDES TRAVEL VIA SAO/BSB AIRPORT. 1 STOPOVER PERMITTED ON THE
OUTBOUND FARE COMPONENT 1 IN GRU 1 IN CGH 1 IN VCP 1 IN BSB. NO STOPOVER OCCURS IF
PASSENGER TAKES NEXT AVAILABLE FLIGHT WITHIN 12 HOURS HOWEVER A STOPOVER MAY NOT
EXCEED 2 DAYS. OR - 1 STOPOVER PERMITTED ON THE INBOUND FARE COMPONENT 1 IN GRU 1 IN CGH
1 IN VCP 1 IN BSB. NO STOPOVER OCCURS IF PASSENGER TAKES NEXT AVAILABLE FLIGHT WITHIN 12
HOURS HOWEVER A STOPOVER MAY NOT EXCEED 2 DAYS. OTHERWISE STOPOVERS NOT PERMITTED
ON THE FARE COMPONENT. NO STOPOVER OCCURS IF PASSENGER TAKES NEXT AVAILABLE FLIGHT
WITHIN 8 HOURS.
TRANSFERS
3 TRANSFERS PERMITTED IN EACH DIRECTION. FARE BREAK AND EMBEDDED SURFACE SECTORS NOT
PERMITTED ON THE FARE COMPONENT.
COMBINATIONS
CIRCLE TRIPS NOT PERMITTED. ROUND TRIPS FARES MAY BE COMBINED ON A HALF ROUND TRIP BASIS
-TO FORM ROUND TRIPS. PROVIDED - COMBINATIONS ARE WITH ANY FARE FOR CARRIER G3 IN ANY
RULE AND TARIFF. OPEN JAWS FARES MAY BE COMBINED ON A HALF ROUND TRIP BASIS -TO FORM
SINGLE OR DOUBLE OPEN JAWS A MAXIMUM OF 2 FARE COMPONENTS PERMITTED. PROVIDED -
COMBINATIONS ARE WITH ANY FARE FOR CARRIER G3 WITHIN BRAZIL IN ANY RULE AND TARIFF. TRAVEL
FROM TURNAROUND MUST COMMENCE NO EARLIER THAN 8 HOURS AFTER ARRIVAL AT THE
TURNAROUND. END-ON-END END-ON-END COMBINATIONS NOT PERMITTED. VALIDATE ALL FARE
COMPONENTS. SIDE TRIPS NOT PERMITTED.
BLACKOUT DATES
NO BLACKOUT DATES APPLY.
SURCHARGES
NO SURCHARGE REQUIREMENTS APPLY.
ACCOMPANIED TRAVEL
ACCOMPANIED TRAVEL NOT REQUIRED.
TRAVEL RESTRICTIONS
NO TRAVEL DATE RESTRICTIONS APPLY.
SALES RESTRICTIONS
FARES MAY ONLY BE SOLD BY G3 AND MAY NOT BE SOLD BY TRAVEL AGENTS. TICKETS MAY ONLY BE
SOLD IN BRAZIL.
PENALTIES
CHANGES CHARGE BRL 400.00 OR 100 PERCENT WHICHEVER IS LOWER FOR REISSUE. NOTE - TEXT
BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING. DESCONTOS CRIANCA/INFANT SAO APLICAVEIS. ---
ALTERACAO REFERE-SE A QUALQUER MUDANCA DE ROTA/DATA/VOO E SOMENTE PERMITIDA DENTRO
DA VALIDADE DO BILHETE. A TARIFA DE QUALQUER COMPONENTE TARIFARIO VOADO E/OU INALTERADO
DEVE SER MANTIDA CONFORME BILHETE ORIGINAL. TARIFAS DE COMPONENTES TARIFARIOS
ALTERADOS DEVEM SER ATUALIZADAS PARA TARIFAS VIGENTES NO MOMENTO DA ALTERACAO. SE O
CALCULO DO NOVO ITINERARIO RESULTAR EM VALOR MAIOR DO QUE O BILHETE ORIGINAL A
DIFERENCA TARIFARIA DEVE SER COBRADA JUNTAMENTE COM A TAXA DE ALTERACAO. SE O CALCULO
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DO NOVO ITINERARIO RESULTAR EM VALOR INFERIOR AO BILHETE ORIGINAL A DIFERENCA TARIFARIA
DEVE SER REEMBOLSADA PARA A FORMA DE PAGAMENTO ORIGINAL. --- A REEMISSAO DO BILHETE
DEVE SER EFETUADA ANTES DO HORARIO DE PARTIDA DO VOO ORIGINAL CONFORME CONSTA NO
BILHETE. QUALQUER ALTERACAO EFETUADA APOS O HORARIO DE PARTIDA DO VOO SERA
CONSIDERADA NOSHOW. --- QUANDO HOUVER COMBINACAO DE DIFERENTES TARIFAS NO BILHETE
ORIGINAL E APENAS UM DOS COMPONENTES FOR ALTERADO APLICAM-SE AS REGRAS TARIFARIAS DO
COMPONENTE ALTERADO. QUANDO VARIOS COMPONENTES FOREM ALTERADOS APLICAM-SE AS
REGRAS TARIFARIAS DE CADA COMPONENTE ALTERADO. --- A TAXA DE ALTERACAO DEVE SER
COBRADA POR COMPONENTE TARIFARIO ALTERADO DE ACORDO COM A RESPECTIVA REGRA
TARIFARIA. A COBRANCA DA TAXA DE ALTERACAO DEVE SER EFETUADA NO BILHETE ATRAVES DO
CODIGO DE TAXA -YR-. CHARGE BRL 500.00 OR 100 PERCENT WHICHEVER IS LOWER FOR NO-SHOW.
NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING. DESCONTOS CRIANCA/INFANT SAO
APLICAVEIS. --- ALTERACAO REFERE-SE A QUALQUER MUDANCA DE ROTA/DATA/VOO E SOMENTE
PERMITIDA DENTRO DA VALIDADE DO BILHETE. A TARIFA DE QUALQUER COMPONENTE TARIFARIO
VOADO E/OU INALTERADO DEVE SER MANTIDA CONFORME BILHETE ORIGINAL. TARIFAS DE
COMPONENTES TARIFARIOS ALTERADOS DEVEM SER ATUALIZADAS PARA TARIFAS VIGENTES NO
MOMENTO DA ALTERACAO. SE O CALCULO DO NOVO ITINERARIO RESULTAR EM VALOR MAIOR DO QUE
O BILHETE ORIGINAL A DIFERENCA TARIFARIA DEVE SER COBRADA JUNTAMENTE COM A TAXA DE
ALTERACAO. SE O CALCULO DO NOVO ITINERARIO RESULTAR EM VALOR INFERIOR AO BILHETE
ORIGINAL A DIFERENCA TARIFARIA DEVE SER REEMBOLSADA PARA A FORMA DE PAGAMENTO
ORIGINAL. --- A REEMISSAO DO BILHETE DEVE SER EFETUADA ANTES DO HORARIO DE PARTIDA DO
VOO ORIGINAL CONFORME CONSTA NO BILHETE. QUALQUER ALTERACAO EFETUADA APOS O HORARIO
DE PARTIDA DO VOO SERA CONSIDERADA NOSHOW. --- QUANDO HOUVER COMBINACAO DE
DIFERENTES TARIFAS NO BILHETE ORIGINAL E APENAS UM DOS COMPONENTES FOR ALTERADO
APLICAM-SE AS REGRAS TARIFARIAS DO COMPONENTE ALTERADO. QUANDO VARIOS COMPONENTES
FOREM ALTERADOS APLICAM-SE AS REGRAS TARIFARIAS DE CADA COMPONENTE ALTERADO. --- A TAXA
DE ALTERACAO DEVE SER COBRADA POR COMPONENTE TARIFARIO ALTERADO DE ACORDO COM A
RESPECTIVA REGRA TARIFARIA. A COBRANCA DA TAXA DE ALTERACAO DEVE SER EFETUADA NO
BILHETE ATRAVES DO CODIGO DE TAXA -YR-. CANCELLATIONS CHARGE BRL 400.00 OR 100 PERCENT
WHICHEVER IS LOWER FOR CANCEL. NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING.
DESCONTOS CRIANCA/INFANT SAO APLICAVEIS. --- -REEMBOLSO DE BILHETE AINDA NAO UTILIZADO-
REEMBOLSAR O VALOR TOTAL DO BILHETE. DEDUZIR DO VALOR TOTAL DA TARIFA A TAXA DE
REEMBOLSO APLICAVEL. -REEMBOLSO PARCIAL DE BILHETES COM TARIFAS ONEWAY NO TRECHO DE
IDA JA UTILIZADO - REEMBOLSAR O VALOR RESIDUAL RESULTANTE DA DIFERENCA ENTRE A TARIFA
TOTAL DO BILHETE E AS TARIFAS CORRESPONDENTES AOS TRECHOS VOADOS. DEDUZIR DO VALOR
RESIDUAL A TAXA DE REEMBOLSO APLICAVEL. -REEMBOLSO PARCIAL DE BILHETES COM TARIFA
ROUNDTRIP NO TRECHO DE IDA JA UTILIZADO - NAO REEMBOLSAVEL. --- CANCELAMENTO SERA
PERMITIDO ANTES DA PARTIDA DO VOO E O BILHETE DEVERA SER REEMBOLSADO NO MOMENTO DO
CANCELAMENTO. REEMBOLSO EFETUADO APOS A PARTIDA DO VOO SERA CONSIDERADO NOSHOW
SEGUIDO DE REEMBOLSO. --- A TAXA DE CANCELAMENTO APLICA-SE POR TRECHO. --- QUANDO
HOUVER COMBINACAO DE DIFERENTES TARIFAS NO BILHETE - A TAXA DE ALTERACAO DEVERA SER
COBRADA POR COMPONENTE TARIFARIO DE ACORDO COM A RESPECTIVA REGRA TARIFARIA. ---
CHARGE BRL 500.00 OR 100 PERCENT WHICHEVER IS LOWER FOR NO-SHOW. NOTE - TEXT BELOW NOT
VALIDATED FOR AUTOPRICING. DESCONTOS CRIANCA/INFANT SAO APLICAVEIS. --- -REEMBOLSO DE
BILHETE AINDA NAO UTILIZADO- REEMBOLSAR O VALOR TOTAL DO BILHETE. DEDUZIR DO VALOR TOTAL
DA TARIFA A TAXA DE REEMBOLSO APLICAVEL. -REEMBOLSO PARCIAL DE BILHETES COM TARIFAS
ONEWAY NO TRECHO DE IDA JA UTILIZADO - REEMBOLSAR O VALOR RESIDUAL RESULTANTE DA
DIFERENCA ENTRE A TARIFA TOTAL DO BILHETE E AS TARIFAS CORRESPONDENTES AOS TRECHOS
VOADOS. DEDUZIR DO VALOR RESIDUAL A TAXA DE REEMBOLSO APLICAVEL. -REEMBOLSO PARCIAL DE
BILHETES COM TARIFA ROUNDTRIP NO TRECHO DE IDA JA UTILIZADO - NAO REEMBOLSAVEL. ---
CANCELAMENTO SERA PERMITIDO ANTES DA PARTIDA DO VOO E O BILHETE DEVERA SER
REEMBOLSADO NO MOMENTO DO CANCELAMENTO. REEMBOLSO EFETUADO APOS A PARTIDA DO VOO
SERA CONSIDERADO NOSHOW SEGUIDO DE REEMBOLSO. --- A TAXA DE CANCELAMENTO APLICA-SE
POR TRECHO. --- QUANDO HOUVER COMBINACAO DE DIFERENTES TARIFAS NO BILHETE - A TAXA DE
ALTERACAO DEVERA SER COBRADA POR COMPONENTE TARIFARIO DE ACORDO COM A RESPECTIVA
REGRA TARIFARIA. ---
HIP/MILEAGE EXCEPTIONS
NO HIP OR MILEAGE EXCEPTIONS APPLY.
TICKET ENDORSEMENTS
THE ORIGINAL AND THE REISSUED TICKET MUST BE ANNOTATED - NONEND/NONTRANS/ - IN THE
ENDORSEMENT BOX.
CHILDREN DISCOUNTS
NO DISCOUNTS FOR CHILDREN/INFANTS.
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TOUR CONDUCTOR DISCOUNTS
NO DISCOUNTS FOR TOUR CONDUCTORS.
AGENT DISCOUNTS
NO DISCOUNTS FOR SALE AGENTS.
ALL OTHER DISCOUNTS
NO DISCOUNTS FOR OTHERS.
MISCELLANEOUS PROVISIONS
THIS FARE MUST NOT BE USED AS THROUGH FARE WITH A DIFFERENTIAL AND/OR TO CALCULATE
DIFFERENTIAL.
FARE BY RULE
IF . THIS FARE IS VALID FOR A SPECIFIED ACCOUNT CODE. CONTACT CARRIER FOR DETAILS. OR - . THIS
FARE IS VALID FOR A SPECIFIED ACCOUNT CODE. CONTACT CARRIER FOR DETAILS. OR - . THIS FARE IS
VALID FOR A SPECIFIED ACCOUNT CODE. CONTACT CARRIER FOR DETAILS. OR - . THIS FARE IS VALID
FOR A SPECIFIED ACCOUNT CODE. CONTACT CARRIER FOR DETAILS. OR - . THIS FARE IS VALID FOR A
SPECIFIED ACCOUNT CODE. CONTACT CARRIER FOR DETAILS. OR - . THIS FARE IS VALID FOR A
SPECIFIED ACCOUNT CODE. CONTACT CARRIER FOR DETAILS. OR - . THIS FARE IS VALID FOR A
SPECIFIED ACCOUNT CODE. CONTACT CARRIER FOR DETAILS. OR - . THIS FARE IS VALID FOR A
SPECIFIED ACCOUNT CODE. CONTACT CARRIER FOR DETAILS. OR - . THIS FARE IS VALID FOR A
SPECIFIED ACCOUNT CODE. CONTACT CARRIER FOR DETAILS. OR - . THIS FARE IS VALID FOR A
SPECIFIED ACCOUNT CODE. CONTACT CARRIER FOR DETAILS. OR - . THIS FARE IS VALID FOR A
SPECIFIED ACCOUNT CODE. CONTACT CARRIER FOR DETAILS. VALID FOR ADULT PSGR. THE FARE WAS
CALCULATED AS 88 PERCENT OF THE ENJAAG2G FARE MINUS BRL0.07. HIGHER INTERMEDIATE POINT
CHECK MAY BE APPLIED TO THIS FARE. APPLY FARE BY RULE RULES TO THIS FARE FOR CATEGORIES:
50-RULE APPL 01-ELIGIBILITY 19-CHILDREN DISC 20-TOUR COND DISC 21-AGENT DISC 22-ALL OTHER
DISC 35-NEGOTIATED FARES APPLY BASE FARE RULES TO THIS FARE FOR CATEGORIES: 02-DAY/TIME
03-SEASONS 06-MIN STAY 07-MAX STAY 08-STOPOVERS 09-TRANSFERS 10-COMBINATIONS 11-
BLACKOUTS 12-SURCHARGES 13-ACCOMP TRAVEL 16-PENALTIES 18-TICKET ENDO 23-MISC
PROVISIONS 26-GROUPS 27-TOURS 28-VISIT A COUNTRY 29-DEPOSITS 33-VOL RFDS APPLY BOTH FARE
BY RULE AND BASE FARE RULES TO THIS FARE FOR CATEGORIES: 04-FLIGHT APPL 05-ADV RES/TKTG
14-TRAVEL RESTR 15-SALES RESTR
GROUPS
NO GROUP PROVISIONS APPLY.
TOURS
NO TOUR PROVISIONS APPLY.
VISIT ANOTHER COUNTRY
NO VISIT ANOTHER COUNTRY PROVISIONS APPLY.
DEPOSITS
NO DEPOSIT PROVISIONS APPLY.
VOLUNTARY CHANGES
ENTER RD*31 OR RD‡LINE NUM‡*31 FOR VOLUNTARY CHGS.
VOLUNTARY REFUNDS
CHECK CATEGORY 16 OR CONTACT CARRIER FOR DETAILS.
NEGOTIATED FARES
IF . THIS FARE IS VALID FOR A SPECIFIED ACCOUNT CODE. CONTACT CARRIER FOR DETAILS. TICKETS
MUST BE ISSUED ON THE PLATE/STOCK OF G3. FARES MAY BE VIEWED/PRICED/TICKETED BY CRS/CXR
DEPT BSB. NO COMMISSION IS ALLOWED. PLACE THE FOLLOWING INFORMATION ON THE AUDITORS
AND PASSENGER COUPONS: TOUR CODE TATGOV.
INTERNATIONAL CONSTRUCTION
NOT A CONSTRUCTED FARE
Voo 1927 / Base Tarifária PNIAAG2GCP Regras da Tarifa
========================
Base Tarifaria: PNIAAG2GCP
Legend
V FARE BASIS BK FARE TRAVEL-TICKET AP MINMAX RTG
Fare
1R *PNIAAG2GCP P X 1433.36 ---- ‡ ‡‡/365 300
Passenger Type
PASSENGER TYPE-ADT AUTO PRICE-YES
Origin Destination
FROM-POA TO-RBR CXR-G3 TVL-19DEC23 RULE-A114 FBR1PBR/753
Fare Basis
FARE BASIS-PNIAAG2GCP SPECIAL FARE DIS-L VENDOR-ATP
Fare Type
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FARE TYPE-ER OW-ECONOMY RESTRICTED
Currency
BRL 1433.36 0300 E28SEP23 D-INFINITY FC-PNIAAG2G FN-
System Dates
SYSTEM DATES - CREATED 07NOV23/1713 EXPIRES INFINITY
RULE APPLICATION AND OTHER CONDITIONS
NOTE - THE FOLLOWING TEXT IS INFORMATIONAL AND NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING. CORPORATE
FARES
ELIGIBILITY
NO ELIGIBILITY REQUIREMENTS APPLY.
DAY/TIME
NO DAY/TIME TRAVEL RESTRICTIONS APPLY.
SEASONALITY
NO SEASONAL TRAVEL RESTRICTIONS APPLY.
FLIGHT APPLICATION
THE FARE COMPONENT MUST BE ON ONE OR MORE OF THE FOLLOWING ANY G3 FLIGHT OPERATED BY
G3.
ADVANCE RESERVATIONS/TICKETING
FARE RULE RESERVATIONS FOR EACH SECTOR ON THE FARE COMPONENT ARE NOT PERMITTED UNTIL
45 DAYS BEFORE DEPARTURE FROM FARE COMPONENT ORIGIN. ADDITIONALLY, THE FOLLOWING
RULES APPLY- **BASE FARE** GENERAL RULE - APPLY UNLESS OTHERWISE SPECIFIED RESERVATIONS
FOR EACH SECTOR ON THE FARE COMPONENT ARE REQUIRED AT LEAST 21 DAYS BEFORE DEPARTURE
FROM FARE COMPONENT ORIGIN. STANDBY NOT PERMITTED.
MINIMUM STAY
TRAVEL FROM TURNAROUND MUST COMMENCE NO EARLIER THAN 2 HOURS AFTER ARRIVAL AT THE
TURNAROUND.
MAXIMUM STAY
TRAVEL FROM LAST STOPOVER MUST COMMENCE NO LATER THAN 365 DAYS AFTER DEPARTURE FROM
FARE ORIGIN.
STOPOVERS
IF THE FARE COMPONENT INCLUDES TRAVEL VIA SAO/BSB AIRPORT. 1 STOPOVER PERMITTED ON THE
OUTBOUND FARE COMPONENT 1 IN GRU 1 IN CGH 1 IN VCP 1 IN BSB. NO STOPOVER OCCURS IF
PASSENGER TAKES NEXT AVAILABLE FLIGHT WITHIN 12 HOURS HOWEVER A STOPOVER MAY NOT
EXCEED 2 DAYS. OR - 1 STOPOVER PERMITTED ON THE INBOUND FARE COMPONENT 1 IN GRU 1 IN CGH
1 IN VCP 1 IN BSB. NO STOPOVER OCCURS IF PASSENGER TAKES NEXT AVAILABLE FLIGHT WITHIN 12
HOURS HOWEVER A STOPOVER MAY NOT EXCEED 2 DAYS. OTHERWISE STOPOVERS NOT PERMITTED
ON THE FARE COMPONENT. NO STOPOVER OCCURS IF PASSENGER TAKES NEXT AVAILABLE FLIGHT
WITHIN 8 HOURS.
TRANSFERS
3 TRANSFERS PERMITTED IN EACH DIRECTION. FARE BREAK AND EMBEDDED SURFACE SECTORS NOT
PERMITTED ON THE FARE COMPONENT.
COMBINATIONS
CIRCLE TRIPS NOT PERMITTED. ROUND TRIPS FARES MAY BE COMBINED ON A HALF ROUND TRIP BASIS
-TO FORM ROUND TRIPS. PROVIDED - COMBINATIONS ARE WITH ANY FARE FOR CARRIER G3 IN ANY
RULE AND TARIFF. OPEN JAWS FARES MAY BE COMBINED ON A HALF ROUND TRIP BASIS -TO FORM
SINGLE OR DOUBLE OPEN JAWS A MAXIMUM OF 2 FARE COMPONENTS PERMITTED. PROVIDED -
COMBINATIONS ARE WITH ANY FARE FOR CARRIER G3 WITHIN BRAZIL IN ANY RULE AND TARIFF. TRAVEL
FROM TURNAROUND MUST COMMENCE NO EARLIER THAN 8 HOURS AFTER ARRIVAL AT THE
TURNAROUND. END-ON-END END-ON-END COMBINATIONS NOT PERMITTED. VALIDATE ALL FARE
COMPONENTS. SIDE TRIPS NOT PERMITTED.
BLACKOUT DATES
NO BLACKOUT DATES APPLY.
SURCHARGES
NO SURCHARGE REQUIREMENTS APPLY.
ACCOMPANIED TRAVEL
ACCOMPANIED TRAVEL NOT REQUIRED.
TRAVEL RESTRICTIONS
NO TRAVEL DATE RESTRICTIONS APPLY.
SALES RESTRICTIONS
FARES MAY ONLY BE SOLD BY G3 AND MAY NOT BE SOLD BY TRAVEL AGENTS. TICKETS MAY ONLY BE
SOLD IN BRAZIL.
PENALTIES
CHANGES CHARGE BRL 400.00 OR 100 PERCENT WHICHEVER IS LOWER FOR REISSUE. NOTE - TEXT
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BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING. DESCONTOS CRIANCA/INFANT SAO APLICAVEIS. ---
ALTERACAO REFERE-SE A QUALQUER MUDANCA DE ROTA/DATA/VOO E SOMENTE PERMITIDA DENTRO
DA VALIDADE DO BILHETE. A TARIFA DE QUALQUER COMPONENTE TARIFARIO VOADO E/OU INALTERADO
DEVE SER MANTIDA CONFORME BILHETE ORIGINAL. TARIFAS DE COMPONENTES TARIFARIOS
ALTERADOS DEVEM SER ATUALIZADAS PARA TARIFAS VIGENTES NO MOMENTO DA ALTERACAO. SE O
CALCULO DO NOVO ITINERARIO RESULTAR EM VALOR MAIOR DO QUE O BILHETE ORIGINAL A
DIFERENCA TARIFARIA DEVE SER COBRADA JUNTAMENTE COM A TAXA DE ALTERACAO. SE O CALCULO
DO NOVO ITINERARIO RESULTAR EM VALOR INFERIOR AO BILHETE ORIGINAL A DIFERENCA TARIFARIA
DEVE SER REEMBOLSADA PARA A FORMA DE PAGAMENTO ORIGINAL. --- A REEMISSAO DO BILHETE
DEVE SER EFETUADA ANTES DO HORARIO DE PARTIDA DO VOO ORIGINAL CONFORME CONSTA NO
BILHETE. QUALQUER ALTERACAO EFETUADA APOS O HORARIO DE PARTIDA DO VOO SERA
CONSIDERADA NOSHOW. --- QUANDO HOUVER COMBINACAO DE DIFERENTES TARIFAS NO BILHETE
ORIGINAL E APENAS UM DOS COMPONENTES FOR ALTERADO APLICAM-SE AS REGRAS TARIFARIAS DO
COMPONENTE ALTERADO. QUANDO VARIOS COMPONENTES FOREM ALTERADOS APLICAM-SE AS
REGRAS TARIFARIAS DE CADA COMPONENTE ALTERADO. --- A TAXA DE ALTERACAO DEVE SER
COBRADA POR COMPONENTE TARIFARIO ALTERADO DE ACORDO COM A RESPECTIVA REGRA
TARIFARIA. A COBRANCA DA TAXA DE ALTERACAO DEVE SER EFETUADA NO BILHETE ATRAVES DO
CODIGO DE TAXA -YR-. CHARGE BRL 500.00 OR 100 PERCENT WHICHEVER IS LOWER FOR NO-SHOW.
NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING. DESCONTOS CRIANCA/INFANT SAO
APLICAVEIS. --- ALTERACAO REFERE-SE A QUALQUER MUDANCA DE ROTA/DATA/VOO E SOMENTE
PERMITIDA DENTRO DA VALIDADE DO BILHETE. A TARIFA DE QUALQUER COMPONENTE TARIFARIO
VOADO E/OU INALTERADO DEVE SER MANTIDA CONFORME BILHETE ORIGINAL. TARIFAS DE
COMPONENTES TARIFARIOS ALTERADOS DEVEM SER ATUALIZADAS PARA TARIFAS VIGENTES NO
MOMENTO DA ALTERACAO. SE O CALCULO DO NOVO ITINERARIO RESULTAR EM VALOR MAIOR DO QUE
O BILHETE ORIGINAL A DIFERENCA TARIFARIA DEVE SER COBRADA JUNTAMENTE COM A TAXA DE
ALTERACAO. SE O CALCULO DO NOVO ITINERARIO RESULTAR EM VALOR INFERIOR AO BILHETE
ORIGINAL A DIFERENCA TARIFARIA DEVE SER REEMBOLSADA PARA A FORMA DE PAGAMENTO
ORIGINAL. --- A REEMISSAO DO BILHETE DEVE SER EFETUADA ANTES DO HORARIO DE PARTIDA DO
VOO ORIGINAL CONFORME CONSTA NO BILHETE. QUALQUER ALTERACAO EFETUADA APOS O HORARIO
DE PARTIDA DO VOO SERA CONSIDERADA NOSHOW. --- QUANDO HOUVER COMBINACAO DE
DIFERENTES TARIFAS NO BILHETE ORIGINAL E APENAS UM DOS COMPONENTES FOR ALTERADO
APLICAM-SE AS REGRAS TARIFARIAS DO COMPONENTE ALTERADO. QUANDO VARIOS COMPONENTES
FOREM ALTERADOS APLICAM-SE AS REGRAS TARIFARIAS DE CADA COMPONENTE ALTERADO. --- A TAXA
DE ALTERACAO DEVE SER COBRADA POR COMPONENTE TARIFARIO ALTERADO DE ACORDO COM A
RESPECTIVA REGRA TARIFARIA. A COBRANCA DA TAXA DE ALTERACAO DEVE SER EFETUADA NO
BILHETE ATRAVES DO CODIGO DE TAXA -YR-. CANCELLATIONS CHARGE BRL 400.00 OR 100 PERCENT
WHICHEVER IS LOWER FOR CANCEL. NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING.
DESCONTOS CRIANCA/INFANT SAO APLICAVEIS. --- -REEMBOLSO DE BILHETE AINDA NAO UTILIZADO-
REEMBOLSAR O VALOR TOTAL DO BILHETE. DEDUZIR DO VALOR TOTAL DA TARIFA A TAXA DE
REEMBOLSO APLICAVEL. -REEMBOLSO PARCIAL DE BILHETES COM TARIFAS ONEWAY NO TRECHO DE
IDA JA UTILIZADO - REEMBOLSAR O VALOR RESIDUAL RESULTANTE DA DIFERENCA ENTRE A TARIFA
TOTAL DO BILHETE E AS TARIFAS CORRESPONDENTES AOS TRECHOS VOADOS. DEDUZIR DO VALOR
RESIDUAL A TAXA DE REEMBOLSO APLICAVEL. -REEMBOLSO PARCIAL DE BILHETES COM TARIFA
ROUNDTRIP NO TRECHO DE IDA JA UTILIZADO - NAO REEMBOLSAVEL. --- CANCELAMENTO SERA
PERMITIDO ANTES DA PARTIDA DO VOO E O BILHETE DEVERA SER REEMBOLSADO NO MOMENTO DO
CANCELAMENTO. REEMBOLSO EFETUADO APOS A PARTIDA DO VOO SERA CONSIDERADO NOSHOW
SEGUIDO DE REEMBOLSO. --- A TAXA DE CANCELAMENTO APLICA-SE POR TRECHO. --- QUANDO
HOUVER COMBINACAO DE DIFERENTES TARIFAS NO BILHETE - A TAXA DE ALTERACAO DEVERA SER
COBRADA POR COMPONENTE TARIFARIO DE ACORDO COM A RESPECTIVA REGRA TARIFARIA. ---
CHARGE BRL 500.00 OR 100 PERCENT WHICHEVER IS LOWER FOR NO-SHOW. NOTE - TEXT BELOW NOT
VALIDATED FOR AUTOPRICING. DESCONTOS CRIANCA/INFANT SAO APLICAVEIS. --- -REEMBOLSO DE
BILHETE AINDA NAO UTILIZADO- REEMBOLSAR O VALOR TOTAL DO BILHETE. DEDUZIR DO VALOR TOTAL
DA TARIFA A TAXA DE REEMBOLSO APLICAVEL. -REEMBOLSO PARCIAL DE BILHETES COM TARIFAS
ONEWAY NO TRECHO DE IDA JA UTILIZADO - REEMBOLSAR O VALOR RESIDUAL RESULTANTE DA
DIFERENCA ENTRE A TARIFA TOTAL DO BILHETE E AS TARIFAS CORRESPONDENTES AOS TRECHOS
VOADOS. DEDUZIR DO VALOR RESIDUAL A TAXA DE REEMBOLSO APLICAVEL. -REEMBOLSO PARCIAL DE
BILHETES COM TARIFA ROUNDTRIP NO TRECHO DE IDA JA UTILIZADO - NAO REEMBOLSAVEL. ---
CANCELAMENTO SERA PERMITIDO ANTES DA PARTIDA DO VOO E O BILHETE DEVERA SER
REEMBOLSADO NO MOMENTO DO CANCELAMENTO. REEMBOLSO EFETUADO APOS A PARTIDA DO VOO
SERA CONSIDERADO NOSHOW SEGUIDO DE REEMBOLSO. --- A TAXA DE CANCELAMENTO APLICA-SE
POR TRECHO. --- QUANDO HOUVER COMBINACAO DE DIFERENTES TARIFAS NO BILHETE - A TAXA DE
ALTERACAO DEVERA SER COBRADA POR COMPONENTE TARIFARIO DE ACORDO COM A RESPECTIVA
REGRA TARIFARIA. ---
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HIP/MILEAGE EXCEPTIONS
NO HIP OR MILEAGE EXCEPTIONS APPLY.
TICKET ENDORSEMENTS
THE ORIGINAL AND THE REISSUED TICKET MUST BE ANNOTATED - NONEND/NONTRANS/ - IN THE
ENDORSEMENT BOX.
CHILDREN DISCOUNTS
NO DISCOUNTS FOR CHILDREN/INFANTS.
TOUR CONDUCTOR DISCOUNTS
NO DISCOUNTS FOR TOUR CONDUCTORS.
AGENT DISCOUNTS
NO DISCOUNTS FOR SALE AGENTS.
ALL OTHER DISCOUNTS
NO DISCOUNTS FOR OTHERS.
MISCELLANEOUS PROVISIONS
THIS FARE MUST NOT BE USED AS THROUGH FARE WITH A DIFFERENTIAL AND/OR TO CALCULATE
DIFFERENTIAL.
FARE BY RULE
IF . THIS FARE IS VALID FOR A SPECIFIED ACCOUNT CODE. CONTACT CARRIER FOR DETAILS. OR - . THIS
FARE IS VALID FOR A SPECIFIED ACCOUNT CODE. CONTACT CARRIER FOR DETAILS. OR - . THIS FARE IS
VALID FOR A SPECIFIED ACCOUNT CODE. CONTACT CARRIER FOR DETAILS. OR - . THIS FARE IS VALID
FOR A SPECIFIED ACCOUNT CODE. CONTACT CARRIER FOR DETAILS. OR - . THIS FARE IS VALID FOR A
SPECIFIED ACCOUNT CODE. CONTACT CARRIER FOR DETAILS. OR - . THIS FARE IS VALID FOR A
SPECIFIED ACCOUNT CODE. CONTACT CARRIER FOR DETAILS. OR - . THIS FARE IS VALID FOR A
SPECIFIED ACCOUNT CODE. CONTACT CARRIER FOR DETAILS. OR - . THIS FARE IS VALID FOR A
SPECIFIED ACCOUNT CODE. CONTACT CARRIER FOR DETAILS. OR - . THIS FARE IS VALID FOR A
SPECIFIED ACCOUNT CODE. CONTACT CARRIER FOR DETAILS. OR - . THIS FARE IS VALID FOR A
SPECIFIED ACCOUNT CODE. CONTACT CARRIER FOR DETAILS. OR - . THIS FARE IS VALID FOR A
SPECIFIED ACCOUNT CODE. CONTACT CARRIER FOR DETAILS. VALID FOR ADULT PSGR. THE FARE WAS
CALCULATED AS 88 PERCENT OF THE PNIAAG2G FARE MINUS BRL0.07. HIGHER INTERMEDIATE POINT
CHECK MAY BE APPLIED TO THIS FARE. APPLY FARE BY RULE RULES TO THIS FARE FOR CATEGORIES:
50-RULE APPL 01-ELIGIBILITY 19-CHILDREN DISC 20-TOUR COND DISC 21-AGENT DISC 22-ALL OTHER
DISC 35-NEGOTIATED FARES APPLY BASE FARE RULES TO THIS FARE FOR CATEGORIES: 02-DAY/TIME
03-SEASONS 06-MIN STAY 07-MAX STAY 08-STOPOVERS 09-TRANSFERS 10-COMBINATIONS 11-
BLACKOUTS 12-SURCHARGES 13-ACCOMP TRAVEL 16-PENALTIES 18-TICKET ENDO 23-MISC
PROVISIONS 26-GROUPS 27-TOURS 28-VISIT A COUNTRY 29-DEPOSITS 33-VOL RFDS APPLY BOTH FARE
BY RULE AND BASE FARE RULES TO THIS FARE FOR CATEGORIES: 04-FLIGHT APPL 05-ADV RES/TKTG
14-TRAVEL RESTR 15-SALES RESTR
GROUPS
NO GROUP PROVISIONS APPLY.
TOURS
NO TOUR PROVISIONS APPLY.
VISIT ANOTHER COUNTRY
NO VISIT ANOTHER COUNTRY PROVISIONS APPLY.
DEPOSITS
NO DEPOSIT PROVISIONS APPLY.
VOLUNTARY CHANGES
ENTER RD*31 OR RD‡LINE NUM‡*31 FOR VOLUNTARY CHGS.
VOLUNTARY REFUNDS
CHECK CATEGORY 16 OR CONTACT CARRIER FOR DETAILS.
NEGOTIATED FARES
IF . THIS FARE IS VALID FOR A SPECIFIED ACCOUNT CODE. CONTACT CARRIER FOR DETAILS. TICKETS
MUST BE ISSUED ON THE PLATE/STOCK OF G3. FARES MAY BE VIEWED/PRICED/TICKETED BY CRS/CXR
DEPT BSB. NO COMMISSION IS ALLOWED. PLACE THE FOLLOWING INFORMATION ON THE AUDITORS
AND PASSENGER COUPONS: TOUR CODE TATGOV.
INTERNATIONAL CONSTRUCTION
NOT A CONSTRUCTED FARE

e-DOC 59225EDA
Proc 00600-00025501/2023-25-e
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                                                  EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URB
Autorização para Liberação dos créditos - Pag302                      05/12/2023
________________________________________________________________________________
  Favorecido                         Inscrição       Banco Agencia Conta                  Valor

_______________________________________________________________________________________
Pagamentos para : 06/12/2023         Remessa :  004490

SLC SERVICOS AEROPORTU 04.462.643/0001-08 001 3478-9 00.000.108.205-1      8.672,28 

Total parcial:     R$          8.672,28     quantidade: 00001
_______________________________________________________________________________________

Total geral :      R$          8.672,28     quantidade: 00001

_______________________________________________________________________________________

Solicitamos e autorizamos a liberação para processamento do arquivo gerado pelo
aplicativo   Pagamentos de fornecedores, salários e outros,   transmitido   eletro-
nicamente contendo 00001 registro(s) no valor total de R$ 8.672,28  em favor do(s)
acima relacionado(s).

Prefixo da Agência     : 2757-X
Conta Corrente Debitada: 00.000.009.710-1

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URB

     ________________________________________________________________________________
                                                                                    1

e-DOC 3BF20E9E
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ERP CIGAM www.cigam.com.br  |  Pag. 1 de 1FATURA: 134631     EMISSÃO: 01/03/2024

Período : 01/02/2024 a 29/02/2024Nº da Fatura: 134631   Vencimento: 10/03/2024

Discriminação CIA Trechos TKT CNJ Tarifa Taxa Fee Ot.TX Total ReqData Desc

Centro de Custo: 
0,00MATA FILHO/JOAO ALFREDO LATAM               PVH\BSB\REC 2146087819          2.434,00 50,21 0,00 0,00 2.484,21 1880697             23/02/24

0,00MATA FILHO/JOAO ALFREDO AZUL                REC\CNF\PVH BI4T3J              2.241,90 56,22 0,00 0,00 2.298,12 1880697             23/02/24

0,00BELTRAME/GUSTAVO LATAM               PVH\BSB\REC 2146086938          2.434,00 50,21 0,00 0,00 2.484,21 1880648             23/02/24

0,00BELTRAME/GUSTAVO AZUL                REC\CNF\PVH HKETVG              2.241,90 56,22 0,00 0,00 2.298,12 1880648             23/02/24

RESUMO FINANCEIRO DA FATURA

 9.351,80

212,86

0,00

0,00

0,00

Total das Tarifas a Pagar : 
Total das Taxas a Pagar : 
Total de Serviço/Fee : 
Total Taxa Não Tributável
Total do Desconto : 

______________________________     ____/____/______
           Assinatura do Cliente

0,00Total Outras Taxas : 
0,00Total de Reembolsos : 

Importa a Presente Fatura de Prestação de Serviços no valor a PAGAR a EMPRESA,PRAÇA e VENCIMENTO acima indicados Nove Mil e Quinhentos e Sessenta e
Quatro Reais e Sessenta e Seis Centavos

Total a Pagar: 9.564,66

e-DOC FFC857F1
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Gerado em:01/03/2024 14:35:45

COAOGE              
Bilhete

000000081977

Data Emissão 23/02/2024Passageiros

Confirmação de Passagem
Aérea Localizador:

2146086938

Nome

BELTRAME/GUSTAVO

ETKT

2146086938

CPF

000.000.000-00

Identidade

N/D N/D

Cartão de Milhagem

Intinerário

De:

Saída:

Terminal de Embarque:

Cia Aérea:

PORTO VELHO

11/03/2024 Hora: 15:30

N/D

LATAM

Para:

Chegada:

Terminal de Desembarque:

Vôo:

N/D

3344 Classe: H Assento
:

N/D

11/03/2024 Hora: 19:25

BRASILIA

De:

Saída:

Terminal de Embarque:

Cia Aérea:

BRASILIA

11/03/2024 Hora: 20:40

N/D

LATAM

Para:

Chegada:

Terminal de Desembarque:

Vôo:

N/D

4507 Classe: H Assento
:

N/D

11/03/2024 Hora: 23:15

RECIFE

Pedido: 1803055

Solicitante: MIGUEL QUEIROZ

Data Reserva: 23/02/2024

Centro Custo:

Forma Pagamento: Faturado

Obs:

Empresa Faturada: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO - EMDUR

Autorizador:

Data Emissão: 23/02/2024

Valores

Dados do Pedido

Para sua tranquilidade e conveniência:

- Não é obrigatória a impressão deste documento para embarque, seu(s) e-Ticket(s) já está(ão) registrado(s) em nosso sistema.
- Apresente-se em nosso check-in com 1 hora de antecedência em vôos nacionais, portando o documento de identtidade ORIGINAL, ou
com 2 horas de antecedência em vôos internacionais, portando o passaporte e os vistos necessários para entrada no país de destino.
- Efetuando o check-in, apresente-se no portão de embarque no horário determinado em seu cartão de embarque.

    Informações Adicionais

    Restrições

Base Tarifária

Consulte as restrições das tarifas, regras de no-show, cancelamentos, remarcações e reembolsos no site da Cia. Aérea.

Boa Viagem

e-DOC FFC857F1
Proc 00600-00025501/2023-25-e
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HKETVG              
Bilhete

000000081978

Data Emissão 23/02/2024Passageiros

Confirmação de Passagem
Aérea Localizador:

0000HKETVG

Nome

BELTRAME/GUSTAVO

ETKT

0000HKETVG

CPF

000.000.000-00

Identidade

N/D N/D

Cartão de Milhagem

Intinerário

De:

Saída:

Terminal de Embarque:

Cia Aérea:

RECIFE

14/03/2024 Hora: 12:00

N/D

AZUL

Para:

Chegada:

Terminal de Desembarque:

Vôo:

N/D

4283 Classe: G Assento
:

N/D

14/03/2024 Hora: 14:30

CONFINS

De:

Saída:

Terminal de Embarque:

Cia Aérea:

CONFINS

14/03/2024 Hora: 22:40

N/D

AZUL

Para:

Chegada:

Terminal de Desembarque:

Vôo:

N/D

2612 Classe: G Assento
:

N/D

15/03/2024 Hora: 01:05

PORTO VELHO

Pedido: 1803062

Solicitante: MIGUEL QUEIROZ

Data Reserva: 23/02/2024

Centro Custo:

Forma Pagamento: Faturado

Obs:

Empresa Faturada: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO - EMDUR

Autorizador:

Data Emissão: 23/02/2024

Valores

Dados do Pedido

Para sua tranquilidade e conveniência:

- Não é obrigatória a impressão deste documento para embarque, seu(s) e-Ticket(s) já está(ão) registrado(s) em nosso sistema.
- Apresente-se em nosso check-in com 1 hora de antecedência em vôos nacionais, portando o documento de identtidade ORIGINAL, ou
com 2 horas de antecedência em vôos internacionais, portando o passaporte e os vistos necessários para entrada no país de destino.
- Efetuando o check-in, apresente-se no portão de embarque no horário determinado em seu cartão de embarque.

    Informações Adicionais

    Restrições

Base Tarifária

Consulte as restrições das tarifas, regras de no-show, cancelamentos, remarcações e reembolsos no site da Cia. Aérea.

Boa Viagem

e-DOC FFC857F1
Proc 00600-00025501/2023-25-e
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NMJFEO              
Bilhete

000000081979

Data Emissão 23/02/2024Passageiros

Confirmação de Passagem
Aérea Localizador:

2146087819

Nome

MATA FILHO/JOAO ALFREDO

ETKT

2146087819

CPF

000.000.000-00

Identidade

N/D N/D

Cartão de Milhagem

Intinerário

De:

Saída:

Terminal de Embarque:

Cia Aérea:

PORTO VELHO

11/03/2024 Hora: 15:30

N/D

LATAM

Para:

Chegada:

Terminal de Desembarque:

Vôo:

N/D

3344 Classe: H Assento
:

N/D

11/03/2024 Hora: 19:25

BRASILIA

De:

Saída:

Terminal de Embarque:

Cia Aérea:

BRASILIA

11/03/2024 Hora: 20:40

N/D

LATAM

Para:

Chegada:

Terminal de Desembarque:

Vôo:

N/D

4507 Classe: H Assento
:

N/D

11/03/2024 Hora: 23:15

RECIFE

Pedido: 1803070

Solicitante: MIGUEL QUEIROZ

Data Reserva: 23/02/2024

Centro Custo:

Forma Pagamento: Faturado

Obs:

Empresa Faturada: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO - EMDUR

Autorizador:

Data Emissão: 23/02/2024

Valores

Dados do Pedido

Para sua tranquilidade e conveniência:

- Não é obrigatória a impressão deste documento para embarque, seu(s) e-Ticket(s) já está(ão) registrado(s) em nosso sistema.
- Apresente-se em nosso check-in com 1 hora de antecedência em vôos nacionais, portando o documento de identtidade ORIGINAL, ou
com 2 horas de antecedência em vôos internacionais, portando o passaporte e os vistos necessários para entrada no país de destino.
- Efetuando o check-in, apresente-se no portão de embarque no horário determinado em seu cartão de embarque.

    Informações Adicionais

    Restrições

Base Tarifária

Consulte as restrições das tarifas, regras de no-show, cancelamentos, remarcações e reembolsos no site da Cia. Aérea.

Boa Viagem

e-DOC FFC857F1
Proc 00600-00025501/2023-25-e
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BI4T3J              
Bilhete

000000081980

Data Emissão 23/02/2024Passageiros

Confirmação de Passagem
Aérea Localizador:

0000BI4T3J

Nome

MATA FILHO/JOAO ALFREDO

ETKT

0000BI4T3J

CPF

000.000.000-00

Identidade

N/D N/D

Cartão de Milhagem

Intinerário

De:

Saída:

Terminal de Embarque:

Cia Aérea:

RECIFE

14/03/2024 Hora: 12:00

N/D

AZUL

Para:

Chegada:

Terminal de Desembarque:

Vôo:

N/D

4283 Classe: G Assento
:

N/D

14/03/2024 Hora: 14:30

CONFINS

De:

Saída:

Terminal de Embarque:

Cia Aérea:

CONFINS

14/03/2024 Hora: 22:40

N/D

AZUL

Para:

Chegada:

Terminal de Desembarque:

Vôo:

N/D

2612 Classe: G Assento
:

N/D

15/03/2024 Hora: 01:05

PORTO VELHO

Pedido: 1803075

Solicitante: MIGUEL QUEIROZ

Data Reserva: 23/02/2024

Centro Custo:

Forma Pagamento: Faturado

Obs:

Empresa Faturada: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO - EMDUR

Autorizador:

Data Emissão: 23/02/2024

Valores

Dados do Pedido

Para sua tranquilidade e conveniência:

- Não é obrigatória a impressão deste documento para embarque, seu(s) e-Ticket(s) já está(ão) registrado(s) em nosso sistema.
- Apresente-se em nosso check-in com 1 hora de antecedência em vôos nacionais, portando o documento de identtidade ORIGINAL, ou
com 2 horas de antecedência em vôos internacionais, portando o passaporte e os vistos necessários para entrada no país de destino.
- Efetuando o check-in, apresente-se no portão de embarque no horário determinado em seu cartão de embarque.

    Informações Adicionais

    Restrições

Base Tarifária

Consulte as restrições das tarifas, regras de no-show, cancelamentos, remarcações e reembolsos no site da Cia. Aérea.

Boa Viagem

e-DOC FFC857F1
Proc 00600-00025501/2023-25-e
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